
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.12.2016                                           № 1842  
 

г. Лесной 
 

Об утверждении  муниципальной    программы    «Развитие    и    сохранение  
культуры городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 

 
В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования                    
и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной»              
(с изменениями), постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 19.04.2016 № 561 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
городского округа «Город Лесной», подлежащих разработке в 2016 году                    
(с изменениями от 06.06.2016 № 797), Уставом городского округа «Город Лесной»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить    муниципальную    программу    «Развитие    и    сохранение  
культуры городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» (далее – 
Программа) (прилагается). 

2. МКУ «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» (И.Н. Трапезникова) при формировании 
бюджета на очередной финансовый год предусматривать средства на реализацию 
Программы. 

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова.  
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                                                       Ю.В. Иванов 
 



                                                                                              УТВЕРЖДЕНА 
                                                                                                              постановлением администрации                                                      

                                                            городского округа «Город Лесной» 
                                                                                                              от 30.12.2016 № 1842                                                         

 
Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры  
городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 

 
ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры  
городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной» 

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

− муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной» (далее –  
МКУ «Отдел культуры»); 

− муниципальное бюджетное учреждение «Центральная 
городская библиотека им. П.П. Бажова» (далее – МБУ «ЦГБ      
им. П.П. Бажова»); 

− муниципальное бюджетное учреждение «Центральная 
городская детская библиотека им. А.П. Гайдара» (далее – МБУ 
«ЦГДБ им. А.П. Гайдара); 

− муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-
выставочный комплекс» (далее – МБУ «МВК»); 

− муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и 
отдыха» (далее – МБУ «ПКиО»); 

− муниципальное бюджетное учреждение «Социально-
культурно-досуговый Центр «Современник» (далее – МБУ 
«СКДЦ «Современник»); 

− муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и 
досуга «Юность» (далее – МБУ «ДТиД «Юность»); 

− муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа» (далее – МБУДО 
ДМШ); 

− муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская хореографическая школа» (далее – МБУ 
ДО «ДХШ»); 

− муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» (далее – МБУДО ДШИ) 

Сроки реализации 
муниципальной программы  

2019 – 2021 годы 

Цели и задачи 
муниципальной программы 

Цель 1. Формирование эффективных условий и средств решения 
актуальных задач и проблем в сфере культуры городского округа 
«Город Лесной», повышение уровня развития культурной сферы, 
мобилизация имеющихся ресурсов для повышения 
востребованности услуг в сфере культуры населением городского 
округа. 
Задача 1. Повышение доступности и качества услуг, оказываемых 
населению городского округа в сфере культуры. 
Задача 2. Обеспечение условий для развития инновационной 
деятельности муниципальных учреждений культуры. 



 2 

Задача 3. Создание условий для сохранения и развития кадрового 
и творческого потенциала сферы культуры. 
Цель 2. Формирование эффективных условий и средств решения 
актуальных задач и проблем в сфере культуры городского округа 
«Город Лесной», повышение уровня развития культурной сферы, 
мобилизация имеющихся ресурсов для повышения 
востребованности услуг в сфере культуры населением городского 
округа. 
Задача 4. Совершенствование подготовки учащихся 
образовательных учреждений в сфере культуры и искусства; 
Задача 5. Формирование и развитие эффективной системы 
поддержки творчески одаренных детей и молодежи. 
Цель 3. Формирование эффективных условий и средств решения 
актуальных задач и проблем в сфере культуры городского округа 
«Город Лесной», повышение уровня развития культурной сферы, 
мобилизация имеющихся ресурсов для повышения 
востребованности услуг в сфере культуры населением городского 
округа. 
Задача 6. Совершенствование организационных, экономических и 
правовых механизмов развития культуры в городском округе. 
Цель 4. Формирование эффективных условий и средств решения 
актуальных задач и проблем в сфере культуры городского округа 
«Город Лесной», повышение уровня развития культурной сферы, 
мобилизация имеющихся ресурсов для повышения 
востребованности услуг в сфере культуры населением городского 
округа. 
Задача 7. Создание условий для самореализации и духовного 
обогащения творчески активной части населения, полноценного 
межнационального культурного обмена. 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы 

Подпрограмма  «Развитие культуры и искусства»; 
Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и 
искусства»; 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной»; 
Подпрограмма «Организация массового отдыха населения, 
проведение государственных, календарных и профессиональных 
праздников» 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы 

1) Рост ежегодной посещаемости музея, количество посещений на 
1000 человек жителей городского округа «Город Лесной»; 
2) Число посещений муниципальных библиотек; 
3) Увеличение численности участников культурно-досуговых 
мероприятий (по сравнению с предыдущим годом); 
4) Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, в общем числе детей; 
5) Количество реализованных выставочных музейных проектов; 
6) Доля муниципальных библиотек, имеющих веб-сайты в сети 
Интернет, через которые обеспечен доступ к имеющимся у них 
электронным каталогам, от общего числа этих библиотек; 
7) Доля музеев, имеющих веб-сайт в сети Интернет, в общем 
количестве муниципальных музеев городского округа «Город 
Лесной»; 



 3 

8) Доля электронных изданий в общем количестве поступлений в 
фонды муниципальных библиотек; 
9) Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю 
музейных предметов в общем количестве музейных предметов 
основного фонда; 
10) Соотношение средней заработной платы работников 
учреждений культуры к средней заработной плате по экономике 
Свердловской области; 
11) Среднемесячная номинальная начисленная заработная 
плата работников муниципальных учреждений культуры и 
искусства; 
12) Количество обучающихся в образовательных учреждениях 
в сфере культуры и искусства; 
13) Доля педагогов образовательных учреждений в сфере 
культуры и искусства, имеющих высшую и первую 
квалификационную категорию; 
14) Количество получателей стипендии главы городского 
округа «Город Лесной»  в области культуры; 
15) Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к 
участию в конкурсных творческих мероприятиях, от общего 
числа учащихся детских школ искусств; 
16) Доля муниципальных учреждений культуры, которым 
установлены муниципальные задания, в общем количестве 
муниципальных учреждений культуры городского округа;  
17) Уровень фактической обеспеченности учреждениями 
культуры от нормативной потребности: клубами и учреждениями 
клубного типа, библиотеками, парками культуры и отдыха; 
18) Доля муниципальных учреждений культуры, здания 
которых находятся в аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общем количестве муниципальных 
учреждений культуры; 
19) Доля объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности и требующих консервации или 
реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, 
находящихся в муниципальной собственности; 
20) Уровень удовлетворенности населения городского округа 
«Город Лесной» качеством и доступностью предоставляемых 
муниципальных услуг в сфере культуры от общего количества 
обслуженных посетителей 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. рублей 

Всего – 1007652,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 353104,3 тыс. рублей; 
2020 год – 326931,1 тыс. рублей; 
2021 год – 327616,8 тыс. рублей; 
из них: 
местный бюджет: 923352,9 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 325327,7 тыс. рублей; 
2020 год – 298511,6 тыс. рублей; 
2021 год – 299513,1 тыс. рублей; 
областной бюджет: не запланировано; 
федеральный бюджет: не запланировано; 



 4 

внебюджетные источники: 84299,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
2019 год – 27776,6 тыс. рублей; 
2020 год – 28419,6 тыс. рублей; 
2021 год – 28103,1 тыс. рублей. 

 



 5 

Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы культуры 
городского округа «Город Лесной» 

 
Состояние культуры и сферы досуга являются важнейшими факторами, определяющими 

качество жизни населения. Специфика города обусловила достаточно высокий образовательный 
уровень населения, повышенные требования к качеству культурного обслуживания и организации 
досуга.  

В структуре МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» 
работают 9 учреждений культуры. Культурный потенциал городского округа включает 3 школы 
дополнительного образования (музыкальная, хореографическая и школа искусств), 1 музейно-
выставочный комплекс, 2 библиотеки, 2 учреждения культурно-досугового типа, 1 парк культуры 
и отдыха. 

Наиболее важным результатом работы учреждений в последние годы является то, что на 
сегодняшний день в сложных финансовых условиях удается сохранить весь комплекс учреждений 
культуры и дополнительного образования в сфере культуры. Кроме того, благодаря применению 
программных методов управления отраслью, а также поддержке федерального, областного и 
муниципального бюджета, достигнуты определенные положительные результаты:  
− выплачиваются стипендии одаренным детям в области культуры;  
− проводятся городские массовые мероприятия, календарные, профессиональные и 
государственные праздники (в 2014 году проведено 1012 мероприятий, посетило которые 
168950 человек, в 2015 году – 1148 мероприятий, посетило 176128 человек); 

− увеличивается посещаемость музейно-выставочного комплекса;  
− увеличилась доля культурно-массовых мероприятий для детей;  
− выполнены капитальные и текущие ремонты учреждений культуры; 
− увеличилась среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры (в 2015 году 
средняя заработная плата составила – 23 899,0 рублей, что на 42,1 процента выше уровня 2013 
года). 

В тоже время, несмотря на предпринимаемые усилия, муниципальная сеть учреждений 
культуры по-прежнему нуждается в бюджетной поддержке, поскольку в силу территориальных 
особенностей городского округа, невысокой платежеспособности основного количества населения 
закрытого города, отсутствия альтернативных поставщиков неприбыльных социальных услуг для 
отдельных категорий граждан она остается основным производителем услуг культуры и 
социально ориентированного досуга для жителей. 

Уровень обеспеченности городского округа учреждениями культуры достаточный, в тоже 
время, чтобы осуществлять культурное обслуживание жителей качественно в стационарных 
условиях необходимо проводить текущие и капитальные ремонты зданий и помещений 
учреждений культуры. Муниципальные учреждения культуры размещаются в зданиях с высокой 
степенью износа, используют морально и физически устаревшее оборудование. Темпы износа 
материальной базы опережают темпы восстановления. Здание МБУ «ДТиД «Юность» 
расположенного по адресу ул. Победы, 15 построено в 1985 году, капитальный ремонт не 
проводился. В проведении ремонтных работ нуждаются все здания МБУ «СКДЦ «Современник», 
а износ здания клуба в поселке Чащавита составляет 100 процентов. Необходим ремонт 
помещений МБУ «ПКиО» и реконструкция старой части парка. Здание МБУДО ДМШ введено в 
эксплуатацию в декабре 1972 года. В 2012 году был проведен выборочный капитальный ремонт 
концертного зала с заменой звукового и светового оборудования, но капитальный ремонт 
учебного корпуса за 40 лет не проводился. Парк музыкальных инструментов в МБУДО ДМШ 
изношен в среднем на 50-60 процентов. Зданию МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» в 2014 году 
исполнилось 25 лет, необходимо провести ремонт всех отделов библиотеки, обновление 
интерьеров и обстановки. Здание МБУ «ЦГДБ  им. А.П. Гайдара» построено в 1951 году. На 
сегодня его износ составляет 50 процентов. Арендованные помещения, в которых находятся 
структурные подразделения библиотеки, также требуют ремонта.  



 6 

В условиях повышения качества жизни населения внутренняя среда учреждений культуры и 
традиционные технологии перестают соответствовать ожиданиям посетителей. В помещениях 
должны быть созданы комфортные условия для досуга и творчества, чтения и получения 
информации. Учреждениям культуры необходимо соответствовать требованиям сегодняшнего 
дня, а это невозможно без вложения целевых средств. В программе запланированы средства в 
размере 35 686,1 тыс. руб. на капитальный и текущий ремонты зданий и помещений, в которых 
размещаются  муниципальные учреждения культуры.  

План проведения ремонтных работ. 
В 2019 году запланированы следующие работы: 
Капитальный и текущий ремонты: 
- МБУДО ДШИ: текущий ремонт тамбура на 1 этаже, текущий ремонт покрытия пола из 

паркета в коридоре 2 этажа, капитальный ремонт санузла для инвалидов на 1 этаже, капитальный 
ремонт мужских туалетов на 2 этаже, капитальный ремонт женского туалета на 2 этаже; 

- ремонт женского и мужского туалетов в МБУ ДО «ДХШ»; 
- МБУДО ДМШ: капитальный ремонт учебного корпуса и текущий ремонт фасада здания;  
- МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»: текущий ремонт читального зала, текущий ремонт 

коридора 2-го этажа, лестничной клетки, вестибюля 1-го этажа; 
- ремонт туалетов в МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»; 
- текущий ремонт помещений второго этажа (зала, сцены, лестницы), замена звукоизоляции 

подвесного потолка МБУ «ДТиД «Юность». 
На 2020 год намечен следующий перечень работ: 
Капитальный и текущий ремонты: 
- помещений 1-го этажа МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»; 
- текущий ремонт помещения бара МБУ «ДТиД «Юность», устройство наружного 

освещения территории клуба «Звезда». 
На 2021 год реализации программы предусмотрены: 
Капитальный и текущий ремонты: 
- текущий ремонт помещений второго этажа МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара». 
Культурно-досуговые учреждения являются субъектами обеспечения политики государства в 

сфере культуры на территории городского округа «Город Лесной», основной базой для реализации 
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере 
культуры (создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами 
организаций культуры). В связи с этим создание условий для творческой самореализации граждан 
является одной из важных задач, решение которой может осуществляться через оказание 
поддержки деятельности клубных учреждений, а также коллективов самодеятельного творчества, 
работающих на их базе.  

Муниципальной программой «Развитие и сохранений культуры городского округа                 
«Город Лесной» на 2019-2021 годы» предусмотрены данные мероприятия. 

Библиотечная сеть городского округа «Город Лесной»: МБУ «Центральная городская 
библиотека им. П.П. Бажова» и МБУ «Центральная городская детская библиотека                         
им. А.П. Гайдара» насчитывает 9 сетевых единиц, из них 5 детских. Уровень удовлетворенности 
населения города библиотечными, библиографическими и информационными услугами 
сохраняется на достаточно высоком уровне, но в связи с недостаточным финансированием 
комплектования библиотечных фондов новыми изданиями в последние годы сохраняется 
отрицательная динамика основных показателей обслуживания читателей - число 
зарегистрированных пользователей и книговыдача ежегодно уменьшаются. 

Без увеличения объема финансирования, выделяемого на комплектование фондов 
муниципальных библиотек (в том числе электронными ресурсами), в ближайшее время 
произойдет отрицательный прирост фондов и уменьшение количества записей в электронных 
каталогах городских общедоступных библиотек, а как следствие уменьшение количества 
читателей библиотеки. В Программу закладываются средства в объеме, позволяющем обеспечить 
выполнение нормативных показателей. 



 7 

В связи с реализацией государственных задач, в том числе обозначенных Указами 
Президента Российской Федерации, принятыми в мае 2012 года и в соответствии с Планом 
мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности сферы культуры в городском округе «Город Лесной» (утвержден 
постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356   
(с изменениями от 19.11.2013 № 2146, от 11.06.2014 № 1069, от 15.09.2015 № 1822) в учреждениях 
культуры значительно активизировались процессы информатизации. По состоянию на 01 января 
2016 года все учреждения культуры имеют официальные сайты в сети Интернет. На сайтах 
клубных учреждений, библиотек и Музейно-выставочного комплекса ежемесячно размещается и 
своевременно обновляется информация о предстоящих мероприятиях. Размещены 
административные регламенты предоставления муниципальных услуг и другая официальная 
информация. 

Информатизация библиотек является обязательным условием обеспечения населения 
современными библиотечными услугами. Городские библиотеки имеют на сегодняшний день 
достаточно высокую обеспеченность компьютерной техникой по сравнению с другими 
библиотеками области. Однако компьютерный парк требует систематического обновления и 
совершенствования. Требует реконструкции локальная компьютерная сеть библиотек, 
необходимы сетевые хранилища для постоянно увеличивающегося электронного каталога и 
оцифрованных материалов. Важно доукомплектовать отделы нестационарного обслуживания 
библиотек в пос. Чащавита, пос. Таежный современным оборудованием. Для организации работы 
с учетом имеющихся технических возможностей в программе планируются необходимые 
средства. 

Несмотря на стабильно высокий уровень посещаемости музея, по итогам 2015 года 
количество посетителей МВК – более 32 000 посещений, «дорожной картой» предусмотрена 
положительная динамика данного показателя. Активизация интереса населения к музею напрямую 
связана с развитием его выставочной деятельности, использованием современных 
информационно-телекоммуникационных технологий.  

Фонды музея комплектуются с 1969 года. С этого периода и по настоящее время                                
от населения принимались все предметы, списать их часто не было возможности. В то время не 
существовало ни инструкций, ни предписаний, поэтому в фондах музея имеется определенное  
количество экспонатов, не имеющих культурно – исторической ценности. Для организации 
передвижных выставок, выставочных проектов необходимо обновление коллекций, закупка 
интересных экспозиций, а также реставрация экспонатов, что указано в плане мероприятий 
программы. 

Выставочные площади МБУ «МВК» должны располагать условиями для обеспечения 
сохранности и безопасности музейных предметов и коллекций. Для этого необходимо 
оборудовать помещения под фонды музея системой хранения картин на выдвижных сетках, 
приобрести микалентную бумагу, архивные коробки из бескислотного картона. 

В 2012 году на государственном уровне было обращено особое внимание на проблемы 
детских школ искусств. В ведении МКУ «Отдела культуры» находятся три образовательных 
учреждения дополнительного образования: МБУДО ДМШ, МБУ ДО «ДХШ», МБУДО ДШИ, в 
которых обучается 1165 человек. При реализации образовательного маршрута школами искусств 
обеспечивается тесная связь обучающихся с практикой, имеются благоприятные возможности для 
приобретения социального опыта, разнообразия выбора, профессиональной ориентации, 
установок на созидательную, продуктивную деятельность. Планируемые мероприятия программы 
направлены и на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений сферы 
культуры и искусства, включая оснащение их музыкальными инструментами и специальным 
современным оборудованием, обеспечивающим возможность эффективной реализации 
образовательных программ. 

Основополагающим документом, выводящим работу с одаренными детьми на уровень 
государственной важности, стала Концепция общенациональной системы выявления и развития 
молодых талантов, утвержденная Президентом Российской Федерации 3 апреля 2012 года             



 8 

№ Пр-827. В городском округе «Город Лесной» в результате реализованных в предыдущие годы 
мероприятий сложилась эффективная система поддержки творчески одаренных детей.  

Так ежегодно 18 воспитанников учреждений культуры (в том числе 11 учащихся детских 
школ искусств (по видам искусств) получают стипендию главы городского округа «Город 
Лесной» в области культуры. Участие детей в конкурсах и фестивалях связано с постоянными 
поездками учащихся. Необходимо обратить внимание на тот факт, что практически все расходы на 
участие в конкурсах, фестивалях, выставках финансируются за счет доходов учреждений, 
благотворительных взносов и родительских средств. Для реализации мероприятий, направленных 
на поддержку одаренных детей необходимо задействовать программно-целевой метод 
финансирования. 

В целях создания условий для участия инвалидов и других маломобильных групп населения 
в культурной жизни общества наравне с другими, во исполнение приказа Министерства культуры 
РФ от 09.09.2015 № 2400 «Об утверждении требований доступности к учреждениям культуры        
с учетом особых потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения»,                       
в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по повышению значений показателей 
доступности для инвалидов приоритетных объектов и услуг на территории городского округа 
«Город Лесной» на 2015-2020 годы (утвержден постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.09.2015 № 1888) необходимо обеспечить:  

- условия для беспрепятственного доступа к учреждениям культуры и предоставляемым      
в них услугам;  

- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, 
передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода 
из них;  

- оборудование санитарно-гигиенических помещений; 
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также 

надписей, знаков и иной текстовой информации знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля; 

- возможность ознакомления с музейными предметами и музейными коллекциями, 
доступность основной экспозиции музея с учетом особенностей каждой категории инвалидов и др. 

В рамках раздела «обеспечение доступности» для успешной социализации и адаптации 
инвалидов предусмотрено проведение социокультурных мероприятий с участием лиц                      
с ограниченными возможностями здоровья, мероприятий, развивающих и демонстрирующих 
творческие достижения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями.  

Актуальность проблем пожарной безопасности в учреждениях культуры не подвергается 
сомнению. Раздел программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по 
предписаниям Госпожнадзора и оснащение средствами пожаротушения, в соответствии                  
с действующим законодательством» подразумевает не только мероприятия по исполнению 
предписаний Госпожнадзора и приобретение средств пожаротушения, но и огнезащитную 
обработку в учреждениях, установку и наладку различных систем пожарной безопасности. 
Мероприятия программы спланированы, исходя из норм действующего законодательства                
и с учетом рекомендаций специалистов Госпожнадзора, курирующих учреждения культуры. 
Важным является своевременное и полноценное финансирование данного раздела для 
комплексного решения проблемы пожарной безопасности учреждений культуры. 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности следует рассматривать как 
один из основных источников будущего экономического роста учреждений культуры. Однако 
экономия топливно-энергетических ресурсов не должна достигаться ограничительными мерами 
(отключение отопления, вентиляции, горячего водоснабжения, освещения) в ущерб требованиям 
производственных санитарных норм. Необходимо проводить работу по внедрению новых 
энергосберегающих технологий и оборудования. Практически во всех учреждениях культуры 
установлены приборы учета электроэнергии, тепловой энергии, горячего и холодного 
водоснабжения. Ведется работа по замене ламп накаливания на энергосберегающие, замене окон, 
внедряются системы автоматического управления освещением. Решение проблемы 



 9 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности носит долгосрочный характер. В 
период реализации программы учреждениями культуры запланированы и включены в программу 
следующие мероприятия: установка систем регулирования освещения, подготовка специалиста в 
области энергосбережения, проектирование и установка системы автоматического регулирования 
работы системы отопления здания, замена ламп накаливания на энергосберегающие, увеличение 
термосопротивления ограждающих конструкций зданий, установка в туалетных комнатах 
водоразборных сенсорных кранов, капитальный ремонт внутреннего освещения, изменение 
локальной схемы освещения       на более рациональную в кабинетах и читальных залах библиотек.  

Существенное повышение уровня энергетической эффективности может быть обеспечено 
только за счет использования программно-целевых инструментов.  
 

Раздел 2. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации 
муниципальной программы 

  
Основные цели и задачи муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры 

городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» с указанием сроков и этапов ее 
реализации, а также целевые показатели, характеризующие реализацию муниципальной 
программы, представлены в приложении № 1 к Муниципальной программе.  
 

Раздел 3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы по направлению «прочие нужды» с 
указанием годовых размеров расходов по источникам финансирования, а также взаимосвязь с 
показателями, на достижение которых направлены мероприятия, приведены в приложении № 2      
к муниципальной программе. 
Исполнителями муниципальной программы являются: 
- муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа 

«Город Лесной»; 
- муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека                               

им. П.П. Бажова»; 
- муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская библиотека              

им. А.П. Гайдара»; 
- муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс»; 
- муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»; 
- муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый Центр 

«Современник»; 
- муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность»; 
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа»; 
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

хореографическая школа»; 
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств».  
 
 



П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 
№

 1
 

к
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам

м
е 

 
«Р

аз
в
и
ти

е 
и
 с
о
х
р
ан

ен
и
й
 к
у
л
ь
ту

р
ы

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
н
а 

20
19

-2
02

1 г
о
д
ы

» 
(п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
м
ар

т 
20

15
) 

Ц
Е
Л
И

, З
А
Д
А
Ч
И

 И
 Ц
Е
Л
Е
В
Ы
Е

 П
О
К
А
ЗА

Т
Е
Л
И

  
Р
Е
А
Л
И
ЗА

Ц
И
И

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

  
«Р

А
ЗВ

И
Т
И
Е

 И
 С
О
Х
Р
А
Н
Е
Н
И
Й

 К
У
Л
Ь
Т
У
Р
Ы

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

» 
Н
А

 2
01

9-
20

21
 Г
О
Д
Ы

» 
 

№
 

ст
р
о

к
и
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 
ц
ел

и
 (
ц
ел

ей
) 
и
 з
ад

ач
, 

ц
ел

ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел

ей
 

Е
д
и
н
и
ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я 

З
н
ач

ен
и
е 
ц
ел

ев
о
го

 п
о
к
аз
ат
ел

я
 

р
еа
л
и
за
ц
и
и
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
о
й
 

п
р
о
гр
ам

м
ы

 
И
ст
о
ч
н
и
к
 з
н
ач

ен
и
й
 п
о
к
аз
ат
ел

ей
 

20
19

 го
д
 

20
20

 го
д
 

20
21

 го
д
 

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

1.
 

 
П
од
п
р
ог
р
ам

м
а 

«Р
аз
в
и
ти
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 и
 и
ск
ус
ст
в
а»

 
2.

 
 

Ц
ел
ь 

1.
 Ф
ор
м
и
р
ов
ан
и
е 
эф

ф
ек
ти
в
н
ы
х 
ус
л
ов
и
й

 и
 с
р
ед
ст
в
 р
еш

ен
и
я
 а
к
ту
ал
ьн

ы
х 
за
да
ч

 и
 п
р
об
л
ем

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

»,
 п
ов
ы
ш
ен
и
е 
ур
ов
н
я
 р
аз
в
и
ти
я
 к
ул
ьт
ур
н
ой

 с
ф
ер
ы

, м
об
и
л
и
за
ц
и
я
 и
м
ею

щ
и
хс
я
 р
ес
ур
со
в
 д
л
я
 п
ов
ы
ш
ен
и
я
  

в
ос
тр
еб
ов
ан
н
ос
ти

 у
сл
уг

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 н
ас
ел
ен
и
ем

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

3.
 

 
За
да
ч
а 

1.
 П
ов
ы
ш
ен
и
е 
до
ст
уп
н
ос
ти

 и
 к
ач
ес
тв
а 
ус
л
уг

, о
к
аз
ы
в
ае
м
ы
х 
н
ас
ел
ен
и
ю

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 
в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 
4.

 
 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1.
 

Р
о
ст

 е
ж
ег
о
д
н
о
й
 п
о
се
щ
ае
м
о
ст
и
 м
у
зе
я
, 

к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
о
се
щ
ен

и
й
 н
а 

10
00

 че
л
о
в
ек

 
ж
и
те
л
ей

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г

о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 

к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 

п
о
се
щ
ен

и
й
 

н
а 

10
00

 
ч
ел

о
в
ек

 
ж
и
те
л
ей

 
го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 

62
4 

62
4 

62
4 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
гл
ав
ы

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 
 «
О
б
 у
тв
ер

ж
д
ен

и
и
 п
л
ан

а 
м
ер

о
п
р
и
я
ти

й
 (

«д
о
р
о
ж
н
о
й
 

к
ар

то
й
»)

 «
И
зм

ен
ен

и
я
 в

 о
тр

ас
л
я
х
 с
о
ц
и
ал

ьн
о
й
 с
ф
ер

ы
, 

н
ап

р
ав
л
ен

н
ы
е 
н
а 
п
о
в
ы
ш
ен

и
е 
эф

ф
ек

ти
в
н
о
ст
и
 с
ф
ер

ы
 

к
у
л
ь
т
у
р
ы

 в
 г
о
р
о
д
ск

о
м

 о
к
р
у
ге

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
(с

 и
зм

ен
ен

и
я
м
и
 о
т 

19
.1

1.
20

13
 №

 2
14

6,
  

о
т 

11
.0

6.
20

14
 №

 1
06

9,
 от

 1
5.

09
.2

01
5 №

 1
82

2)
 

(д
ал

ее
 –

 П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6)
 

5.
 

 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2.
 

Ч
и
сл

о
 п
о
се
щ
ен

и
й
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
х
 

б
и
б
л
и
о
те
к
 

ты
с.

 
ч
ел

о
в
ек

 
 

31
3,

92
 

31
3,

92
 

31
3,

92
 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 
 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
о
т 

26
.0

1.
20

16
 №

 8
5 

 
«О

б
 у
тв
ер

ж
д
ен

и
и
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
х
 з
ад

ан
и
й
 п
о
 

п
р
ед

о
ст
ав
л
ен

и
ю

 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 у
сл

у
г 

(р
аб

о
т)

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
м
и
 б
ю
д
ж
ет
н
ы
м
и
 и

 а
в
то

н
о
м
н
ы
м
и
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
я
м
и
 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г

о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
в
 2

01
6 
го
д
у
 

(д
ал

ее
 –

 П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

26
.0

1.
20

16
 №

 8
5)

 



 
2

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
6.

 
 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3.
 

У
в
ел

и
ч
ен

и
е 
ч
и
сл

ен
н
о
ст
и
 у
ч
ас
тн

и
к
о
в
 

к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-д
о
с
у
го
в
ы
х
 м
ер

о
п
р
и
я
ти

й
  

(п
о
 с
р
ав
н
ен

и
ю

 с
 п
р
ед

ы
д
у
щ
и
м

 г
о
д
о
м

) 

п
р
о
ц
ен

ты
 

0,
1 

0,
2 

0,
3 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

7.
 

 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4.
 

Д
о
л
я
 д
ет
ей

, п
р
и
в
л
ек

ае
м
ы
х
 к

 у
ч
ас
ти

ю
  

в
 т
в
о
р
ч
ес
к
и
х
 м
ер

о
п
р
и
ят
и
ях

, в
 о
б
щ
ем

 
ч
и
сл

е 
д
ет
ей

 

п
р
о
ц
ен

ты
 

8,
0 

8,
0 

8,
0 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

8.
 

 
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5.
 

К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 р
еа
л
и
зо
в
ан

н
ы
х
 

в
ы
ст
ав
о
ч
н
ы
х
 м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
о
ек

то
в
 

ед
и
н
и
ц
ы

 
80

 
80

 
80

 
П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

9.
 

 
За
да
ч
а 

2.
 О
бе
сп
еч
ен
и
е 
ус
л
ов
и
й

 д
л
я
 р
аз
в
и
ти
я
 и
н
н
ов
ац
и
он
н
ой

 д
ея
те
л
ьн

ос
ти

 м
ун
и
ц
и
п
ал
ьн

ы
х 
уч
р
еж

де
н
и
й

 к
ул
ьт
ур
ы

 
10

.  
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

6.
 

Д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
, 

и
м
ею

щ
и
х
 в
еб

-с
ай

ты
 в

 с
ет
и
 И

н
те
р
н
ет

, 
ч
ер

ез
 к
о
то

р
ы
е 
о
б
ес
п
еч

ен
 д
о
ст
у
п
  

к
 и
м
ею

щ
и
м
ся

 у
 н
и
х
 э
л
ек
тр

о
н
н
ы
м

 
к
ат
ал

о
га
м

, о
т 
о
б
щ
ег
о
 ч
и
сл

а 
эт
и
х
  

б
и
б
л
и
о
те
к
 

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
0 

10
0 

 
10

0  
П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

11
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

7.
 

Д
о
л
я
 м
у
зе
ев

, и
м
ею

щ
и
х
 в
еб

-с
ай

т 
в
 с
ет
и
 

И
н
те
р
н
ет

, в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 м
у
зе
ев

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
0 

10
0 

 
10

0 
 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

12
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

8.
 

Д
о
л
я
 э
л
ек

тр
о
н
н
ы
х
 и
зд
ан

и
й
 в

 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
п
о
ст
у
п
л
ен

и
й
 в

 ф
о
н
д
ы

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
 

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
,7

 
10

,7
 

10
,7

 
П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

13
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

9.
 

У
в
ел

и
ч
ен

и
е 
д
о
л
и
 п
р
ед

ст
ав
л
ен

н
ы
х
  

(в
о
 в
се
х
 ф
о
р
м
ах

) 
зр
и
те
л
ю

 м
у
зе
й
н
ы
х
 

п
р
ед

м
ет
о
в
 в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед

м
ет
о
в
 о
сн

о
в
н
о
го

 ф
о
н
д
а 

п
р
о
ц
ен

ты
 

22
,6

 
22

,7
 

22
,8

 
П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 



 
3

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
14

.  
За
да
ч
а 

3.
 С
оз
да
н
и
е 
ус
л
ов
и
й

 д
л
я
 с
ох
р
ан
ен
и
я
 и

 р
аз
в
и
ти
я
 к
ад
р
ов
ог
о 
и

 т
в
ор
ч
ес
к
ог
о 
п
от
ен
ц
и
ал
а 
сф

ер
ы

 к
ул
ьт
ур
ы

 
15

.  
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

10
. 

С
о
о
тн

о
ш
ен

и
е 
ср

ед
н
ей

 з
ар

аб
о
тн

о
й
 

п
л
ат
ы

 р
аб

о
тн

и
к
о
в
 у
ч
р
еж

д
ен

и
й
 

к
у
л
ь
т
у
р
ы

 к
 с
р
ед

н
ей

 з
ар

аб
о
тн

о
й
 п
л
ат
е 

п
о
 э
к
о
н
о
м
и
к
е 
С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й
 о
б
л
ас
ти

 

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
0,

0 
10

0,
0 

10
0,

0 
П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

16
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

11
. 

С
р
ед

н
ем

ес
я
ч
н
ая

 н
о
м
и
н
ал

ь
н
ая

 
н
ач

и
сл

ен
н
ая

 з
ар

аб
о
тн

ая
 п
л
ат
а 

р
аб

о
тн

и
к
о
в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
х
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
й
 к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 и
ск

у
сс
тв
а 

р
у
б
л
и
 

29
91

1,
2 

29
91

1,
2 

29
91

1,
2 

Д
ан

н
ы
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан

и
я
  п

о
 

и
сп

о
л
н
ен

и
ю

 П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
я
 П

р
ав
и
те
л
ь
ст
в
а 
Р
Ф

   
   

   
о
т 

17
.1

2.
20

12
  №

 1
31

7 
«О

 м
ер

ах
 п
о
 р
еа
л
и
за
ц
и
и
 У

к
аз
а 

П
р
ез
и
д
ен

та
 Р
Ф

 о
т 

28
.0

4.
20

08
 N

 6
07

 «О
б
 о
ц
ен

к
е 

эф
ф
ек

ти
в
н
о
ст
и
 д
ея
те
л
ьн

о
ст
и
 о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн

о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен

и
я
 г
о
р
о
д
ск

и
х
 о
к
р
у
го
в
 и

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 р
ай

о
н
о
в
» 
и
 в

 п
ер

еч
ен

ь
, 

у
тв
ер

ж
д
ен

н
ы
й
 э
ти

м
 У

к
аз
о
м

» 
(д
ал

ее
 –

 д
ан

н
ы
е 
М
О

  
п
о
 п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ю

 о
т 

17
.1

2.
20

12
 №

 1
31

7)
 

17
.  

П
од
п
р
ог
р
ам

м
а 

«Р
аз
в
и
ти
е 
об
р
аз
ов
ан
и
я
 в

 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 и
 и
ск
ус
ст
в
а»

 

18
.  

Ц
ел
ь 

2.
 Ф
ор
м
и
р
ов
ан
и
е 
эф

ф
ек
ти
в
н
ы
х 
ус
л
ов
и
й

 и
 с
р
ед
ст
в
 р
еш

ен
и
я
 а
к
ту
ал
ьн

ы
х 
за
да
ч

 и
 п
р
об
л
ем

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

»,
 п
ов
ы
ш
ен
и
е 
ур
ов
н
я
 р
аз
в
и
ти
я
 к
ул
ьт
ур
н
ой

 с
ф
ер
ы

, м
об
и
л
и
за
ц
и
я
 и
м
ею

щ
и
хс
я
 р
ес
ур
со
в
 д
л
я
 п
ов
ы
ш
ен
и
я
 

в
ос
тр
еб
ов
ан
н
ос
ти

 у
сл
уг

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 н
ас
ел
ен
и
ем

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

19
.  

За
да
ч
а 

4.
 С
ов
ер
ш
ен
ст
в
ов
ан
и
е 
п
од
го
то
в
к
и

 у
ч
ащ

и
хс
я
 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн

ы
х 
уч
р
еж

де
н
и
й

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 и
 и
ск
ус
ст
в
а 

20
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

12
. 

К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 о
б
у
ч
аю

щ
и
х
ся

  
в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел

ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж

д
ен

и
ях

 в
 

сф
ер

е 
к
у
л
ь
т
у
р
ы

 и
 и
ск

у
сс
тв
а 

ч
ел

о
в
ек

 
11

55
 

11
55

 
11

55
 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

26
.0

1.
20

16
 №

 8
5 

21
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

13
. 

Д
о
л
я
 п
ед

аг
о
го
в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел

ь
н
ы
х
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
й
 в

 с
ф
ер

е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

  
и
 и
ск

у
сс
тв
а,

 и
м
ею

щ
и
х
 в
ы
сш

у
ю

 и
 

п
ер

в
у
ю

 к
в
ал

и
ф
и
к
ац

и
о
н
н
у
ю

 к
ат
ег
о
р
и
ю

 

п
р
о
ц
ен

ты
 

88
,0

 
88

,0
 

88
,0

 
П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

26
.0

1.
20

16
 №

 8
5 

22
.  

За
да
ч
а 

5.
 Ф
ор
м
и
р
ов
ан
и
е 
и

 р
аз
в
и
ти
е 
эф

ф
ек
ти
в
н
ой

 с
и
ст
ем

ы
 п
од
де
р
ж
к
и

 т
в
ор
ч
ес
к
и

 о
да
р
ен
н
ы
х 
де
те
й

 и
 м
ол
од
еж

и
 

23
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

14
. 

К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
о
л
у
ч
ат
ел

ей
 с
ти

п
ен

д
и
и
 

гл
ав
ы

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г

о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
 в

 о
б
л
ас
ти

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 

ч
ел

о
в
ек

 
18

 
18

 
18

 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
о
т 

02
.1

1.
20

16
 №

 1
46

5  
   

   
   

   
   

   
   

«О
б
 у
тв
ер

ж
д
ен

и
и
 с
ти

п
ен

д
и
ат
о
в
 г
л
ав
ы

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 



 
4

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
24

.  
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

15
. 

Д
о
л
я
 у
ч
ащ

и
х
ся

 д
ет
ск

и
х
 ш

к
о
л
 и
ск

у
сс
тв

, 
п
р
и
в
л
ек

ае
м
ы
х
 к

 у
ч
ас
ти

ю
 в

 к
о
н
к
у
р
сн

ы
х
 

тв
о
р
ч
ес
к
и
х
 м
ер

о
п
р
и
я
ти

я
х
, о

т 
о
б
щ
ег
о
 

ч
и
сл

а 
у
ч
ащ

и
х
ся

 д
ет
ск

и
х
 ш

к
о
л
 и
ск

у
сс
тв

 

п
р
о
ц
ен

ты
 

20
,6

 
20

,6
 

20
,6

 
П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

25
.  

П
од
п
р
ог
р
ам

м
а 

«О
бе
сп
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
ун
и
ц
и
п
ал
ьн

ой
 п
р
ог
р
ам

м
ы

 «
Р
аз
в
и
ти
е 
и

 с
ох
р
ан
ен
и
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

 «
Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

» 
 

26
.  

Ц
ел
ь 

3.
 Ф
ор
м
и
р
ов
ан
и
е 
эф

ф
ек
ти
в
н
ы
х 
ус
л
ов
и
й

 и
 с
р
ед
ст
в
 р
еш

ен
и
я
 а
к
ту
ал
ьн

ы
х 
за
да
ч

 и
 п
р
об
л
ем

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

»,
 п
ов
ы
ш
ен
и
е 
ур
ов
н
я
 р
аз
в
и
ти
я
 к
ул
ьт
ур
н
ой

 с
ф
ер
ы

, м
об
и
л
и
за
ц
и
я
 и
м
ею

щ
и
хс
я
 р
ес
ур
со
в
 д
л
я
 п
ов
ы
ш
ен
и
я
  

в
ос
тр
еб
ов
ан
н
ос
ти

 у
сл
уг

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 н
ас
ел
ен
и
ем

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

27
.  

За
да
ч
а 

6.
 С
ов
ер
ш
ен
ст
в
ов
ан
и
е 
ор
га
н
и
за
ц
и
он
н
ы
х,

 э
к
он
ом

и
ч
ес
к
и
х 
и

 п
р
ав
ов
ы
х 
м
ех
ан
и
зм
ов

 р
аз
в
и
ти
я
 к
ул
ьт
ур
ы

 в
 г
ор
од
ск
ом

 о
к
р
уг
е 

28
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

16
. 

Д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 у
ч
р
еж

д
ен

и
й
 

к
у
л
ь
т
у
р
ы

, к
о
то

р
ы
м

 у
ст
ан

о
в
л
ен

ы
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
е 
за
д
ан

и
я
, в

 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
й
 к
у
л
ь
ту

р
ы

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

  

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
0 

10
0 

10
0 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

26
.0

1.
20

16
 №

 8
5 

29
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

17
. 

У
р
о
в
ен

ь
 ф
ак

ти
ч
ес
к
о
й
 о
б
ес
п
еч

ен
н
о
ст
и
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
я
м
и
 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 о
т 

н
о
р
м
ат
и
в
н
о
й
 п
о
тр

еб
н
о
ст
и
: 

 
 

 
 

Д
ан

н
ы
е 
М
О

 п
о
 п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ю

 о
т 

17
.1

2.
20

12
 №

 1
31

7 

к
л
у
б
ам

и
 и

 у
ч
р
еж

д
ен

и
я
м
и
 к
л
у
б
н
о
го

 
ти

п
а 

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
0 

10
0 

10
0 

 

б
и
б
л
и
о
те
к
ам

и
 

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
0 

10
0 

10
0 

 
п
ар

к
ам

и
 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 и
 о
тд

ы
х
а 

п
р
о
ц
ен

ты
 

10
0 

10
0 

10
0 

 
30

.  
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

18
. 

Д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 у
ч
р
еж

д
ен

и
й
 

к
у
л
ь
т
у
р
ы

, з
д
ан

и
я
 к
о
то

р
ы
х
 н
ах

о
д
я
тс
я
 в

 
ав
ар

и
й
н
о
м

 с
о
ст
о
я
н
и
и
 и
л
и
 т
р
еб

у
ю
т 

к
ап

и
та
л
ьн

о
го

 р
ем

о
н
та

, в
 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
й
 к
у
л
ь
ту

р
ы

 

п
р
о
ц
ен

ты
 

11
,8

 
11

,8
 

11
,8

 
Д
ан

н
ы
е 
М
О

 п
о
 п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ю

 о
т 

17
.1

2.
20

12
 №

 1
31

7 



 
5

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
31

.  
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

 1
9.

  
Д
о
л
я
 о
б
ъ
ек

то
в
 к
у
л
ь
ту

р
н
о
го

 н
ас
л
ед

и
я
, 

н
ах

о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
о
й
 

со
б
ст
в
ен

н
о
ст
и
 и

 т
р
еб

у
ю
щ
и
х
 

к
о
н
се
р
в
ац

и
и
 и
л
и
 р
ес
та
в
р
ац

и
и
, в

 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
о
б
ъ
ек

то
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 
н
ас
л
ед

и
я
, н

ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с
о
б
ст
в
ен

н
о
ст
и
 

п
р
о
ц
ен

ты
 

0 
0 

0 
Д
ан

н
ы
е 
М
О

 п
о
 п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ю

 о
т 

17
.1

2.
20

12
 №

 1
31

7 

32
.  

П
од
п
р
ог
р
ам

м
а 

«О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 м
ас
со
в
ог
о 
от
ды

ха
 н
ас
ел
ен
и
я
, п
р
ов
ед
ен
и
е 
го
су
да
р
ст
в
ен
н
ы
х,

 к
ал
ен
да
р
н
ы
х 
и

  
п
р
оф

ес
си
он
ал
ьн

ы
х 
п
р
аз
дн

и
к
ов

» 
33

.  
Ц
ел
ь 

4.
 Ф
ор
м
и
р
ов
ан
и
е 
эф

ф
ек
ти
в
н
ы
х 
ус
л
ов
и
й

 и
 с
р
ед
ст
в
 р
еш

ен
и
я
 а
к
ту
ал
ьн

ы
х 
за
да
ч

 и
 п
р
об
л
ем

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

»,
 п
ов
ы
ш
ен
и
е 
ур
ов
н
я
 р
аз
в
и
ти
я
 к
ул
ьт
ур
н
ой

 с
ф
ер
ы

, м
об
и
л
и
за
ц
и
я
 и
м
ею

щ
и
хс
я
 р
ес
ур
со
в
 д
л
я
 п
ов
ы
ш
ен
и
я
  

в
ос
тр
еб
ов
ан
н
ос
ти

 у
сл
уг

 в
 с
ф
ер
е 
к
ул
ьт
ур
ы

 н
ас
ел
ен
и
ем

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

34
.  

За
да
ч
а 

7.
 С
оз
да
н
и
е 
ус
л
ов
и
й

 д
л
я
 с
ам

ор
еа
л
и
за
ц
и
и

 и
 д
ух
ов
н
ог
о 
об
ог
ащ

ен
и
я
 т
в
ор
ч
ес
к
и

 а
к
ти
вн

ой
 ч
ас
ти

 н
ас
ел
ен
и
я
,  

п
ол
н
оц
ен
н
ог
о 
м
еж

н
ац
и
он
ал
ьн

ог
о 
к
ул
ьт
ур
н
ог
о 
об
м
ен
а 

35
.  

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

20
. 

У
р
о
в
ен

ь
 у
д
о
в
л
ет
в
о
р
ен

н
о
ст
и
 н
ас
ел

ен
и
я
 

го
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
к
ач

ес
тв
о
м

 и
 д
о
ст
у
п
н
о
ст
ь
ю

 
п
р
ед

о
ст
ав
л
я
ем

ы
х
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
х
 

у
сл

у
г 
в
 с
ф
ер

е 
к
у
л
ь
ту

р
ы

, о
т 
о
б
щ
ег
о
 

к
о
л
и
ч
ес
тв
а 
о
б
сл

у
ж
ен

н
ы
х
 п
о
се
ти

те
л
ей

 

п
р
о
ц
ен

ты
 

90
 

90
 

90
 

П
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
е 
о
т 

08
.0

8.
20

13
 №

 1
35

6 

 



П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 
к
 П
р
и
л
о
ж
ен
и
ю

 №
 1

 
к
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам
м
е 

«Р
аз
в
и
ти
е 
и
 

со
х
р
ан
ен
и
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 
н
а 

20
19

-2
02

1 г
о
д
ы

» 
 

М
ет
о
д
и
к
а 
р
ас
ч
ет
а 
зн
ач
ен
и
й
 ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

 в
 р
ам
к
ах

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам
м
ы

 
 «
Р
аз
в
и
ти
е 
и
 с
о
х
р
ан
ен
и
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
н
а 

20
19

-2
02

1 г
о
д
ы

» 
 

П
о
к
а
за
т
ел
ь
 

Ф
о
р
м
у
л
а
 д
л
я
 р
а
сч
ет
а
 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

. 
Р
о
ст

 е
ж
ег
о
д
н
о
й
 п
о
се
щ
ае
м
о
ст
и
 м
у
зе
я
, к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 

п
о
се
щ
ен
и
й
 н
а 

10
00

 че
л
о
в
ек

 ж
и
те
л
ей

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
П
м

 =
S

/Н
×

10
00

, г
д
е 

П
м

 -
  к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
о
се
щ
ен
и
й
 н
а 

10
00

 че
л
о
в
ек

 ж
и
те
л
ей

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

S
 - 
ч
и
сл
о
 п
о
се
щ
ен
и
й
 (
ч
ел
о
в
ек

) 
за

 о
тч
ет
н
ы
й
 п
ер
и
о
д
 

Н
 -

 ч
и
сл
ен
н
о
ст
ь
 н
ас
ел
ен
и
я
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

 
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 2

. 
Ч
и
сл
о
 п
о
се
щ
ен
и
й
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
P

 =
P 1

+
P

2,
 г
д
е 

P
 -

  ч
и
сл
о
 п
о
се
щ
ен
и
й
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
  

P
1 -

 ч
и
сл
о
 п
о
се
щ
ен
и
й
 Ц
Г
Д
Б

 з
а 
о
тч
ет
н
ы
й
 п
ер
и
о
д
 

P
2 
- 
ч
и
сл
о
 п
о
се
щ
ен
и
й
 Ц
Г
Б

 з
а 
о
тч
ет
н
ы
й
 п
ер
и
о
д
 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 3

. 
У
в
ел
и
ч
ен
и
е 
ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 у
ч
ас
тн
и
к
о
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
-

д
о
су
го
в
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 (
п
о
 с
р
ав
н
ен
и
ю

 с
 п
р
ед
ы
д
у
щ
и
м

 
го
д
о
м

) 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
N

 =
 (

S
t –

 S
p)

×
10

0/
S

p,
 гд
е 

N
 -

 з
н
ач
ен
и
е 
у
в
ел
и
ч
ен
и
я
 ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 у
ч
ас
тн
и
к
о
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
-д
о
су
го
в
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
   

   
   

(п
о
 с
р
ав
н
ен
и
ю

 с
 п
р
ед
ы
д
у
щ
и
м

 г
о
д
о
м

) 
S

t -
 ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 у
ч
ас
тн
и
к
о
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
-д
о
су
го
в
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 п
о
 и
то
га
м

 о
тч
ет
н
о
го

 г
о
д
а 

S
p 

- ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 у
ч
ас
тн
и
к
о
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
-д
о
су
го
в
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 п
о
 и
то
га
м

 п
р
ед
ы
д
у
щ
ег
о
 

го
д
а 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 4

. 
Д
о
л
я
 д
ет
ей

, п
р
и
в
л
ек
ае
м
ы
х
 к

 у
ч
ас
ти
ю

 в
 т
в
о
р
ч
ес
к
и
х
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
х
, в

 о
б
щ
ем

 ч
и
сл
е 
д
ет
ей

 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
 Y

/K
×

10
0,

 г
д
е 

Д
 -

 д
о
л
я
 д
ет
ей

, п
р
и
в
л
ек
ае
м
ы
х
 к

 у
ч
ас
ти
ю

 в
 т
в
о
р
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
х
, в

 о
б
щ
ем

 ч
и
сл
е 
д
ет
ей

 
Y

 -
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 д
ет
ей

, п
р
и
в
л
ек
ае
м
ы
х
 к

 у
ч
ас
ти
ю

 в
 т
в
о
р
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
х
 (
ч
ел
о
в
ек

) 
K

 -
 к
о
л
-в
о
 д
ет
ей

 в
 в
о
зр
ас
те

 о
т 

0 
д
о
 1

7 
л
ет

 в
к
л
ю
ч
и
те
л
ь
н
о
, п
р
о
ж
и
в
аю
щ
и
х
 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и
 

го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 5

. 
К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 р
еа
л
и
зо
в
ан
н
ы
х
 в
ы
ст
ав
о
ч
н
ы
х
 м
у
зе
й
н
ы
х
 

п
р
о
ек
то
в
 

Р
а
сч
ет
н
ы
й

 м
ет
о
д
 н
е 
и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 
N

 -
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 р
еа
л
и
зо
в
ан
н
ы
х
 в
ы
ст
ав
о
ч
н
ы
х
 м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
о
ек
то
в
  

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 6

. 
Д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
, и
м
ею
щ
и
х
 в
еб

-с
ай
ты

 в
 

се
ти

 И
н
те
р
н
ет

, ч
ер
ез

 к
о
то
р
ы
е 
о
б
ес
п
еч
ен

 д
о
ст
у
п
 к

 
и
м
ею
щ
и
м
ся

 у
 н
и
х
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
м

 к
ат
ал
о
га
м

, о
т 
о
б
щ
ег
о
 

ч
и
сл
а 
эт
и
х
  б
и
б
л
и
о
те
к
 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
 V

/V
о
×

10
0,

 гд
е 

D
 -

 д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
, и
м
ею
щ
и
х
 в
еб

-с
ай
ты

 в
 с
ет
и
 И
н
те
р
н
ет

, ч
ер
ез

 к
о
то
р
ы
е 

о
б
ес
п
еч
ен

 д
о
ст
у
п
 к

 и
м
ею
щ
и
м
ся

 у
 н
и
х
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
м

 к
ат
ал
о
га
м

, о
т 
о
б
щ
ег
о
 ч
и
сл
а 
эт
и
х
  

б
и
б
л
и
о
те
к
  

V
 -

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 с
ет
ев
ы
х
 е
д
и
н
и
ц
 б
и
б
л
и
о
те
к
 и
м
ею
щ
и
х
 в
еб

-с
ай
ты

 в
 с
ет
и
 И
н
те
р
н
ет

, ч
ер
ез

 
к
о
то
р
ы
е 
о
б
ес
п
еч
ен

 д
о
ст
у
п
 к

 и
м
ею
щ
и
м
ся

 у
 н
и
х
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
м

 к
ат
ал
о
га
м

  



 
2

V
о
 - 
о
б
щ
ее

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 б
и
б
л
и
о
те
к
  

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 7

. 
Д
о
л
я
 м
у
зе
ев

, и
м
ею
щ
и
х
 в
еб

-с
ай
т 
в
 с
ет
и
 И
н
те
р
н
ет

, 
в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 м
у
зе
ев

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
 V

/V
о
×

10
0,

 гд
е 

D
 -

 д
о
л
я
 м
у
зе
ев

, и
м
ею
щ
и
х
 в
еб

-с
ай
т 
в
 с
ет
и
 И
н
те
р
н
ет

, в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 

м
у
зе
ев

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

V
 -

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 м
у
зе
ев

, и
м
ею
щ
и
х
 в
еб

-с
ай
т 
в
 с
ет
и
 И
н
те
р
н
ет

 
V
о
 -

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 м
у
зе
ев

 в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 м
у
зе
ев

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 8

. 
Д
о
л
я
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
х
 и
зд
ан
и
й
 в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

п
о
ст
у
п
л
ен
и
й
 в

 ф
о
н
д
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
 V
э/

V
×

10
0,

 гд
е 

D
 -

 д
о
л
я
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
х
 и
зд
ан
и
й
 в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
п
о
ст
у
п
л
ен
и
й
 в

 ф
о
н
д
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 

б
и
б
л
и
о
те
к
 

V
э 

- к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 э
л
ек
тр
о
н
н
ы
х
 и
зд
ан
и
й
, п
о
ст
у
п
и
в
ш
и
х
 в

 ф
о
н
д
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
 в

 
о
тч
ет
н
о
м

 п
ер
и
о
д
е 

V
 -

 о
б
щ
ее

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
о
ст
у
п
л
ен
и
й
 в

 ф
о
н
д
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
и
б
л
и
о
те
к
 в

 о
тч
ет
н
о
м

 п
ер
и
о
д
е 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 9

. 
У
в
ел
и
ч
ен
и
е 
д
о
л
и
 п
р
ед
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 (
в
о
 в
се
х
 ф
о
р
м
ах

) 
зр
и
те
л
ю

 м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед
м
ет
о
в
 в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед
м
ет
о
в
 о
сн
о
в
н
о
го

 ф
о
н
д
а 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
 K

/V
 ×

10
0,

 гд
е 

D
 -

 д
о
л
я
 п
р
ед
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 (
в
о
 в
се
х
 ф
о
р
м
ах

) 
зр
и
те
л
ю

 м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед
м
ет
о
в
 в

 о
б
щ
ем

 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед
м
ет
о
в
 о
сн
о
в
н
о
го

 ф
о
н
д
а 

K
 -

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
р
ед
ст
ав
л
ен
н
ы
х
 (
в
о
 в
се
х
 ф
о
р
м
ах

) 
зр
и
те
л
ю

 м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед
м
ет
о
в
 в

 о
тч
ет
н
о
м

 
п
ер
и
о
д
е 

V
 -

 о
б
щ
ее

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед
м
ет
о
в
 о
сн
о
в
н
о
го

 ф
о
н
д
а 
п
о
 с
о
ст
о
я
н
и
ю

 н
а 
о
тч
ет
н
у
ю

 д
ат
у
 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

0.
 

С
о
о
тн
о
ш
ен
и
е 
ср
ед
н
ей

 з
ар
аб
о
тн
о
й
 п
л
ат
ы

 р
аб
о
тн
и
к
о
в
 

у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 к
 с
р
ед
н
ей

 з
ар
аб
о
тн
о
й
 п
л
ат
е 
п
о
 

эк
о
н
о
м
и
к
е 
С
в
ер
д
л
о
в
ск
о
й
 о
б
л
ас
ти

 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
S

 =
 Z

/С
, г
д
е 

S 
- с
о
о
тн
о
ш
ен
и
е 
ср
ед
н
ей

 з
ар
аб
о
тн
о
й
 п
л
ат
ы

 р
аб
о
тн
и
к
о
в
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 к
 с
р
ед
н
ей

 
за
р
аб
о
тн
о
й
 п
л
ат
е 
п
о
 э
к
о
н
о
м
и
к
е 
С
в
ер
д
л
о
в
ск
о
й
 о
б
л
ас
ти

 
Z

 -
 с
р
ед
н
я
я
 з
ар
аб
о
тн
ая

 п
л
ат
а 
р
аб
о
тн
и
к
о
в
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 
С

 -
 с
р
ед
н
я
я
 з
ар
аб
о
тн
ая

 п
л
ат
а 
п
о
 э
к
о
н
о
м
и
к
е 
С
в
ер
д
л
о
в
ск
о
й
 о
б
л
ас
ти

 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

1.
 

С
р
ед
н
ем
ес
я
ч
н
ая

 н
о
м
и
н
ал
ь
н
ая

 н
ач
и
сл
ен
н
ая

 
за
р
аб
о
тн
ая

 п
л
ат
а 
р
аб
о
тн
и
к
о
в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х
 

у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 и
ск
у
сс
тв
а  

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
S

 =
 F

/С
H

/n
, г
д
е 

S 
– 
ср
ед
н
ем
ес
я
ч
н
ая

 н
о
м
и
н
ал
ь
н
ая

 н
ач
и
сл
ен
н
ая

 з
ар
аб
о
тн
ая

 п
л
ат
а 
р
аб
о
тн
и
к
о
в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 

у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 
F

 –
 н
ач
и
сл
ен
н
ы
й
 ф
о
н
д
 о
п
л
ат
ы

 т
р
у
д
а 
р
аб
о
тн
и
к
о
в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 в
 

о
тч
ет
н
о
м

 п
ер
и
о
д
е 

С
H

 –
 с
р
ед
н
я
я
 ч
и
сл
ен
н
о
ст
ь
 р
аб
о
тн
и
к
о
в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 в
 о
тч
ет
н
о
м

 
п
ер
и
о
д
е 

n 
– 
к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 м
ес
я
ц
ев

 в
 о
тч
ет
н
о
м

 п
ер
и
о
д
е 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

2.
 

К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 о
б
у
ч
аю
щ
и
х
ся

 в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 

у
ч
р
еж
д
ен
и
я
х
 в

 с
ф
ер
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 и
ск
у
сс
тв
а 

Р
а
сч
ет
н
ы
й

 м
ет
о
д
 н
е 
и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 
N

 –
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 о
б
у
ч
аю
щ
и
х
ся

 в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
я
х
 в

 с
ф
ер
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 и
ск
у
сс
тв
а 

в
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
м

 з
ад
ан
и
ем

 



 
3

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

3.
 

Д
о
л
я
 п
ед
аг
о
го
в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
  

в
 с
ф
ер
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 и
ск
у
сс
тв
а,

 и
м
ею
щ
и
х
 в
ы
сш
у
ю

 
и
 п
ер
в
у
ю

 к
в
ал
и
ф
и
к
ац
и
о
н
н
у
ю

 к
ат
ег
о
р
и
ю

 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
К

/P
×

10
0,

 гд
е 

D
 -

 д
о
л
я
 п
ед
аг
о
го
в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 в

 с
ф
ер
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 и
ск
у
сс
тв
а,

 и
м
ею
щ
и
х
 

в
ы
сш
у
ю

 и
 п
ер
в
у
ю

 к
в
ал
и
ф
и
к
ац
и
о
н
н
у
ю

 к
ат
ег
о
р
и
ю

 
P

  -
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
ед
аг
о
го
в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 в

 с
ф
ер
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 и
ск
у
сс
тв
а 
п
о
 

со
ст
о
я
н
и
ю

 н
а 
о
тч
ет
н
у
ю

 д
ат
у
 

К
  -

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
ед
аг
о
го
в
 о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 в

 с
ф
ер
е 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 и
ск
у
сс
тв
а,

 
и
м
ею
щ
и
х
 в
ы
сш
у
ю

 и
 п
ер
в
у
ю

 к
ат
ег
о
р
и
ю

 п
о
 с
о
ст
о
я
н
и
ю

 н
а 
о
тч
ет
н
у
ю

 д
ат
у
 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

4.
 

К
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
о
л
у
ч
ат
ел
ей

 с
ти
п
ен
д
и
и
 г
л
ав
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

 в
 о
б
л
ас
ти

 к
у
л
ь
ту
р
ы

 

Р
а
сч
ет
н
ы
й

 м
ет
о
д
 н
е 
и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 
N

 –
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 п
о
л
у
ч
ат
ел
ей

 с
ти
п
ен
д
и
и
 г
л
ав
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

 в
 о
б
л
ас
ти

 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 в
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ем

 г
л
ав
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
«Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

5.
 

Д
о
л
я
 у
ч
ащ
и
х
ся

 д
ет
ск
и
х
 ш
к
о
л
 и
ск
у
сс
тв

, п
р
и
в
л
ек
ае
м
ы
х
 к

 
у
ч
ас
ти
ю

 в
 к
о
н
к
у
р
сн
ы
х
 т
в
о
р
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
х
, о
т 

о
б
щ
ег
о
 ч
и
сл
а 
у
ч
ащ
и
х
ся

 д
ет
ск
и
х
 ш
к
о
л
 и
ск
у
сс
тв

 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
Y

/K
×

10
0,

 г
д
е 

D
 -

 д
о
л
я
 у
ч
ащ
и
х
ся

 д
ет
ск
и
х
 ш
к
о
л
 и
ск
у
сс
тв

, п
р
и
в
л
ек
ае
м
ы
х
 к

 у
ч
ас
ти
ю

 в
 к
о
н
к
у
р
сн
ы
х
 

тв
о
р
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
х
, о
т 
о
б
щ
ег
о
 ч
и
сл
а 
у
ч
ащ
и
х
ся

 д
ет
ск
и
х
 ш
к
о
л
 и
ск
у
сс
тв

 
Y

 -
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 у
ч
ащ
и
х
ся

 д
ет
ск
и
х
 ш
к
о
л
 и
ск
у
сс
тв

, п
р
и
н
я
в
ш
и
х
 у
ч
ас
ти
е 
в
 к
о
н
к
у
р
сн
ы
х
 

тв
о
р
ч
ес
к
и
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
х
, п
р
о
в
о
д
и
м
ы
х
 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и
 С
в
ер
д
л
о
в
ск
о
й
 о
б
л
ас
ти

 
К

 -
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 у
ч
ащ
и
х
ся

 д
ет
ск
и
х
 ш
к
о
л
 и
ск
у
сс
тв

 
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

6.
 

Д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, к
о
то
р
ы
м

 
у
ст
ан
о
в
л
ен
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
е 
за
д
ан
и
я
,  

в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 

Д
л
я
 р
ас
ч
ет
а 
п
о
к
аз
ат
ел
я
 и
сп
о
л
ь
зу
ет
ся

 ф
о
р
м
у
л
а:

 
D

 =
V

/V
o×

10
0,

 гд
е 

D
 –

  д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, к
о
то
р
ы
м

 у
ст
ан
о
в
л
ен
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
е 

за
д
ан
и
я
, в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
V

 –
 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, к
о
то
р
ы
м

 у
ст
ан
о
в
л
ен
ы

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
е 
за
д
ан
и
я
  

V
о
 -

 о
б
щ
ее

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

  
Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

7.
 

У
р
о
в
ен
ь
 ф
ак
ти
ч
ес
к
о
й
 о
б
ес
п
еч
ен
н
о
ст
и
 у
ч
р
еж
д
ен
и
ям
и
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

 о
т 
н
о
р
м
ат
и
в
н
о
й
 п
о
тр
еб
н
о
ст
и
: 

к
л
у
б
ам
и
 и

 у
ч
р
еж
д
ен
и
я
м
и
 к
л
у
б
н
о
го

 т
и
п
а 

  З
ак
р
еп
л
ен

 н
о
р
м
ат
и
в
 П
и
сь
м
о
м

 М
и
н
и
ст
ер
ст
в
а 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 С
в
ер
д
л
о
в
ск
о
й
 о
б
л
ас
ти

 о
т 

05
.0

2.
20

16
 

№
 6

4-
01

-8
1/

40
8 д
л
я
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

б
и
б
л
и
о
те
к
ам
и
 

З
ак
р
еп
л
ен

 н
о
р
м
ат
и
в
 П
и
сь
м
о
м

 М
и
н
и
ст
ер
ст
в
а 
к
у
л
ь
ту
р
ы

 С
в
ер
д
л
о
в
ск
о
й
 о
б
л
ас
ти

 о
т 

05
.0

2.
20

16
 

№
 6

4-
01

-8
1/

40
8 д
л
я
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

п
ар
к
ам
и
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 о
тд
ы
х
а 

Н
о
р
м
ат
и
в
н
ая

 п
о
тр
еб
н
о
ст
ь
 о
п
р
ед
ел
ен
а 
с 
у
ч
ет
о
м

 ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
х
 н
о
р
м
ат
и
в
о
в
 в

 п
о
се
л
ен
и
я
х
 с

 
ч
и
сл
о
м

 ж
и
те
л
ей

 о
т 

10
 ты
ся
ч
 д
о
 1

00
 ты
ся
ч
 д
о
л
ж
ен

 б
ы
ть

 1
 п
ар
к
 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 1

8.
 

Д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, з
д
ан
и
я
 

к
о
то
р
ы
х
 н
ах
о
д
я
тс
я
 в

 а
в
ар
и
й
н
о
м

 с
о
ст
о
я
н
и
и
 и
л
и
 т
р
еб
у
ю
т 

к
ап
и
та
л
ь
н
о
го

 р
ем
о
н
та

, в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 

П
о
к
аз
ат
ел
ь
 р
ас
сч
и
ты
в
ае
тс
я
 п
о
 ф
о
р
м
у
л
е:

 
Д
А
У
К

=А
У
К

/О
*1

00
%

, г
д
е 

Д
А
У
К

 -
 д
о
л
я
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, з
д
ан
и
я
 к
о
то
р
ы
х
 н
ах
о
д
ят
ся

 в
 а
в
ар
и
й
н
о
м

 
со
ст
о
я
н
и
и
 и
л
и
 т
р
еб
у
ю
т 
к
ап
и
та
л
ь
н
о
го

 р
ем
о
н
та

, в
 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 

у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 
А
У
К

 –
 с
у
м
м
а 
зд
ан
и
й
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 а
в
ар
и
й
н
о
м

 с
о
ст
о
я
н
и
и
 и
л
и
 т
р
еб
у
ю
щ
и
х
 к
ап
и
та
л
ь
н
о
го

 



 
4

р
ем
о
н
та

 
О

 –
 о
б
щ
ее

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 з
д
ан
и
й
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
и
 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
  1

9.
  

Д
о
л
я
 о
б
ъ
ек
то
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 н
ас
л
ед
и
я
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
и
 и

 т
р
еб
у
ю
щ
и
х
 

к
о
н
се
р
в
ац
и
и
 и
л
и
 р
ес
та
в
р
ац
и
и
, в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

о
б
ъ
ек
то
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 н
ас
л
ед
и
я
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
и
 

П
о
к
аз
ат
ел
ь
 р
ас
сч
и
ты
в
ае
тс
я
 п
о
 ф
о
р
м
у
л
е:

 
Д
О
К
Н

=О
К
р
ес
т
а
в
р
/О
К

*1
00

%
, г
д
е 

Д
О
К
Н

 –
 д
о
л
я
 о
б
ъ
ек
то
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 н
ас
л
ед
и
я
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 

со
б
ст
в
ен
н
о
ст
и
 и

 т
р
еб
у
ю
щ
и
х
 к
о
н
се
р
в
ац
и
и
 и
л
и
 р
ес
та
в
р
ац
и
и
, в

 о
б
щ
ем

 к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
о
б
ъ
ек
то
в
 

к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 н
ас
л
ед
и
я
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
й
 с
о
б
ст
в
ен
н
о
ст
и
 

О
К
р
ес
т
а
в
р
 –

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 о
б
ъ
ек
то
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 н
ас
л
ед
и
я
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 

со
б
ст
в
ен
н
о
ст
и
 и

 т
р
еб
у
ю
щ
и
х
 к
о
н
се
р
в
ац
и
и
 и
л
и
 р
ес
та
в
р
ац
и
и
 

О
К

 –
 о
б
щ
ее

 к
о
л
и
ч
ес
тв
о
 о
б
ъ
ек
то
в
 к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 н
ас
л
ед
и
я
, н
ах
о
д
я
щ
и
х
ся

 в
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
й
 

со
б
ст
в
ен
н
о
ст
и
 

Ц
ел
ев
о
й

 п
о
к
а
за
т
ел
ь
 2

0.
 

У
р
о
в
ен
ь
 у
д
о
в
л
ет
в
о
р
ен
н
о
ст
и
 н
ас
ел
ен
и
я
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 
к
ач
ес
тв
о
м

 и
 д
о
ст
у
п
н
о
ст
ь
ю

 
п
р
ед
о
ст
ав
л
яе
м
ы
х
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 у
сл
у
г 
в
 с
ф
ер
е 

к
у
л
ь
ту
р
ы

, о
т 
о
б
щ
ег
о
 к
о
л
и
ч
ес
тв
а 
о
б
сл
у
ж
ен
н
ы
х
 

п
о
се
ти
те
л
ей

 

П
о
 р
ез
у
л
ь
та
та
м

 а
н
к
ет
и
р
о
в
ан
и
я
, п
р
о
в
о
д
и
м
о
го

 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
-а
н
ал
и
ти
ч
ес
к
и
м

 о
тд
ел
о
м

 
ад
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
» 

 



П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 
№

 2
  

к
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
о
й
 п
р
о
гр
ам

м
е 

 
«Р

аз
в
и
ти

е 
и
 с
о
х
р
ан

ен
и
й
 к
у
л
ь
ту

р
ы

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
н
а 

20
19

-2
02

1 г
о
д
ы

» 

П
Л
А
Н

  
М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

 
«Р

А
ЗВ

И
Т
И
Е

 И
 С
О
Х
Р
А
Н
Е
Н
И
Е

 К
У
Л
Ь
Т
У
Р
Ы

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Н
А

 2
01

9-
20

21
 Г
О
Д
Ы

» 

№
 

ст
р
о
к

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
/ И

ст
о
ч
н
и
к
и
 

р
ас
х
о
д
о
в
 н
а 
ф
и
н
ан
си
р
о
в
ан
и
е 

О
б
ъ
ем

 р
ас
х
о
д
о
в
 н
а 
в
ы
п
о
л
н
ен
и
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 з
а 
сч
ет

 в
се
х
 

и
ст
о
ч
н
и
к
о
в
 р
ес
у
р
сн
о
го

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
, т
ы
с.

 р
у
б
л
ей

 
И
сп
о
л
н
и
те
л
и
  

Н
о
м
ер

 с
тр
о
к
и
 

ц
ел
ев
ы
х
 п
о
к
аз
ат
ел
ей

, 
н
а 
д
о
ст
и
ж
ен
и
е 

к
о
то
р
ы
х
 н
ап
р
ав
л
ен
ы

 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 

в
се
го

 
20

19
 

20
20

 
20

21
 

 
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
 

В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:  
 

10
07

65
2,

2 
35

31
04

,3
 

32
69

31
,1

 
32

76
16

,8
 

 
  

2
 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
92

33
52

,9
 

32
53

27
,7

 
29

85
11

,6
 

29
95

13
,1

 
 

  
3

 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

  
4

 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

  
5

 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

84
29

9,
3 

27
77

6,
6 

28
41

9,
6 

28
10

3,
1 

 
  

6
 

В
се
го

 п
о 
н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 «
П
р
оч

и
е 

н
уж

ды
»,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

 
10

07
65

2,
2 

35
31

04
,3

 
32

69
31

,1
 

32
76

16
,8

 
 

 
7

 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
92

33
52

,9
 

32
53

27
,7

 
29

85
11

,6
 

29
95

13
,1

 
 

 
8

 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
9

 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

0 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

84
29

9,
3 

27
77

6,
6 

28
41

9,
6 

28
10

3,
1 

 
 

1
1 

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 «
Р
аз
в
и
ти

е 
к
ул

ьт
ур

ы
 и

 и
ск

ус
ст
в
а»

 
1

2 
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 

Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:  
 

65
95

81
,0

 
21

95
94

,7
 

21
57

11
,5

 
22

42
74

,8
 

 
  



 2
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

1
3 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
59

78
96

,1
 

19
94

74
,4

 
19

51
57

,2
 

20
32

64
,5

 
 

  
1

4 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

  
1

5 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

  
1

6 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

61
68

4,
9 

20
12

0,
3 

20
55

4,
3 

21
01

0,
3 

 
  

1
7 

1.
 П
р
оч

и
е 
н
уж

ды
  

1
8 

В
се
го

 п
о 
н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 «
П
р
оч

и
е 

н
уж

ды
»,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

 
65

95
81

,0
 

21
95

94
,7

 
21

57
11

,5
 

22
42

74
,8

 
 

  

1
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
59

78
96

,1
 

19
94

74
,4

 
19

51
57

,2
 

20
32

64
,5

 
 

  
2

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

  
2

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

  
2

2 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

61
68

4,
9 

20
12

0,
3 

20
55

4,
3 

21
01

0,
3 

 
  

2
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

1.
 О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 к
л
у
б
н
ы
х
 ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
й
 и

 
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
й
 с
ам

о
д
ея
те
л
ь
н
о
го

 
н
ар
о
д
н
о
го

 т
в
о
р
ч
ес
тв
а.

 В
ы
я
в
л
ен
и
е,

 
и
зу
ч
ен
и
е,

 с
о
х
р
ан
ен
и
е,

 р
аз
в
и
ти
е 
и
 

п
о
п
у
л
я
р
и
за
ц
и
я
 о
б
ъ
ек
то
в
 

н
ем

ат
ер
и
ал
ь
н
о
го

 к
у
л
ь
ту
р
н
о
го

 н
ас
л
ед
и
я
 

н
ар
о
д
о
в
 Р
Ф

 в
 о
б
л
ас
ти

 т
р
ад
и
ц
и
о
н
н
о
й
 

н
ар
о
д
н
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

   

30
70

66
,0

 
10

16
01

,9
 

10
23

42
,9

 
10

31
21

,2
 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»  

6,
 7

, 1
5,

 1
6,

 2
9 

2
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
26

70
93

,0
 

88
71

8,
9 

89
02

5,
9 

89
34

8,
2 

 
 

2
5 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

6 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

39
97

3,
0 

12
88

3,
0 

13
31

7,
0

 
13

77
3,

0 
 

 

2
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

2.
 О
б
ес
п
еч
ен
и
е 

со
х
р
ан
н
о
ст
и
 и

 ц
ел
о
ст
н
о
ст
и
 и
ст
о
р
и
к
о
-

ар
х
и
те
к
ту
р
н
о
го

 к
о
м
п
л
ек
са

, 
и
ст
о
р
и
ч
ес
к
о
й
 с
р
ед
ы

 и
 л
ан
д
ш
аф

то
в
, 

в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

 

41
84

3,
1 

13
94

7,
7 

13
94

7,
7 

13
94

7,
7 

М
Б
У

 «
П
К
и
О

» 
6,

 1
5,

 1
6,

 2
9 

2
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
28

34
3,

1 
94

47
,7

 
94

47
,7

 
94

47
,0

 
 

 
3

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 



 3
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

3
1 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
3

2 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

13
50

0,
0 

45
00

,0
 

45
00

,0
 

45
00

,0
 

 
 

3
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

3.
 Ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
е,

 у
ч
ет

, 
и
зу
ч
ен
и
е,

 о
б
ес
п
еч
ен
и
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
о
го

 
со
х
р
ан
ен
и
я
 и

 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 ф
о
н
д
о
в
 

б
и
б
л
и
о
те
к
и
. Б

и
б
л
и
о
те
ч
н
о
е,

 
б
и
б
л
и
о
гр
аф

и
ч
ес
к
о
е 
и
 и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
е 

о
б
сл
у
ж
и
в
ан
и
е 
п
о
л
ь
зо
в
ат
ел
ей

 
б
и
б
л
и
о
те
к
и
,  

в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

20
77

29
,0

 
69

24
3,

0 
69

24
3,

0 
69

24
3,

0 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

  
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

5,
 1

0,
 1

2,
 1

5,
 1

6,
 2

9 

3
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
20

37
17

,1
 

67
90

5,
7 

67
90

5,
7 

67
90

5,
7 

 
 

3
5 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
3

6 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
3

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

40
11

,9
 

13
37

,3
 

13
37

,3
 

13
37

,3
 

 
 

3
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

4.
 П
у
б
л
и
ч
н
ы
й
 п
о
к
аз

 
м
у
зе
й
н
ы
х
 п
р
ед
м
ет
о
в
, м

у
зе
й
н
ы
х
 

к
о
л
л
ек
ц
и
й
. Ф

о
р
м
и
р
о
в
ан
и
е,

 у
ч
ет

, 
и
зу
ч
ен
и
е,

 о
б
ес
п
еч
ен
и
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
о
го

 
со
х
р
ан
ен
и
я
 и

 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 м
у
зе
й
н
ы
х
 

п
р
ед
м
ет
о
в
, м

у
зе
й
н
ы
х
 к
о
л
л
ек
ц
и
й
  в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
: 

41
43

6,
9 

13
81

2,
3 

13
81

2,
3 

13
81

2,
3 

М
Б
У

 «
М
В
К

» 
4,

 8
, 1

1,
 1

3,
 1

5,
 1

6 

3
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
37

23
6,

9 
12

41
2,

3 
12

41
2,

3 
12

41
2,

3 
 

 
4

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
4

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
4

2 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

42
00

,0
 

14
00

,0
 

14
00

,0
 

14
00

,0
 

 
 

4
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

5.
 П
о
д
д
ер
ж
к
а 
р
аз
л
и
ч
н
ы
х
 

в
и
д
о
в
 и

 ж
ан
р
о
в
 с
ам

о
д
ея
те
л
ь
н
о
го

 
х
у
д
о
ж
ес
тв
ен
н
о
го

 т
в
о
р
ч
ес
тв
а,

 
тв
о
р
ч
ес
к
и
х
 к
о
л
л
ек
ти
в
о
в
 (
у
ч
ас
ти
е 
в
 

к
о
н
к
у
р
са
х
, ф

ес
ти
в
ал
я
х
, т
в
о
р
ч
ес
к
и
й
 

о
б
м
ен

, с
п
ек
та
к
л
и
, о
р
га
н
и
за
ц
и
я
 о
тд
ы
х
а 

д
ет
ей

),
 в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

   
   

   

31
05

,2
 

10
09

,3
 

10
56

,0
 

10
39

,9
 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
» 

6,
 7

 

4
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
31

05
,2

 
10

09
,3

 
10

56
,0

 
10

39
,9

 
  

 
4

5 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 



 4
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

4
6 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
4

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0
,0

 
0,

0 
0,

0 
  

 

4
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

6.
 К
ап
и
та
л
ь
н
ы
й
 и

 
те
к
у
щ
и
й
 р
ем

о
н
т 
зд
ан
и
й
 и

 п
о
м
ещ

ен
и
й
, в

 
к
о
то
р
ы
х
 р
аз
м
ещ

аю
тс
я
  м

у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
е 

у
ч
р
еж

д
ен
и
я
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, и
зг
о
то
в
л
ен
и
е 

П
С
Д

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

50
57

,0
 

36
37

,1
 

11
50

,1
 

26
9,

8 

М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

4,
 5

, 6
, 7

, 3
1,

 3
5 

4
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
50

57
,0

 
36

37
,1

 
11

50
,1

 
26

9,
8 

  
 

5
0 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
5

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
5

2 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

5
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

7.
 У
ст
ан
о
в
к
а,

 м
о
н
та
ж

 и
 

м
о
д
ер
н
и
за
ц
и
я
 с
и
ст
ем

 в
и
д
ео
н
аб
л
ю
д
ен
и
я
 

в
 з
д
ан
и
ях

 у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы

, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:  

   
   

   
   

   
   

72
,7

 
72

,7
 

0,
0 

0,
0 

М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
» 

35
 

5
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
72

,7
 

72
,7

 
0,

0 
0,

0 
 

 
5

5 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
5

6 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
5

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

5
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

8.
 У
к
р
еп
л
ен
и
е 
и
 р
аз
в
и
ти
е 

м
ат
ер
и
ал
ь
н
о
-т
ех
н
и
ч
ес
к
о
й
 б
аз
ы

 
у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

   
   

  
79

30
,9

 
34

51
,4

 
34

87
,2

 
99

2,
3 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

  
  

  
  

  
  

   
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
М
В
К

»,
  

М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
»,

  
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»,

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

» 

4,
 5

, 6
, 7

, 8
, 1

2,
 1

3,
 

35
 

5
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
79

30
,9

 
34

51
,4

 
34

87
,2

 
99

2,
3 

  
 

6
0 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
6

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
6

2 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 



 5
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

6
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

9.
 В
н
ед
р
ен
и
е 

и
н
н
о
в
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й
 

п
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
я
 м
у
зе
й
н
ы
х
 у
сл
у
г,

 в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
: 

35
2,

4 
62

,0
 

10
0,

0 
19

0,
4 

М
Б
У

 «
М
В
К

» 
 

 
4,

 8
, 1

1,
 1

3 

6
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
35

2,
4 

62
,0

 
10

0,
0 

19
0,

4 
  

 
6

5 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
6

6 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
6

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

6
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

10
. П

р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 
о
д
еж

д
ы

 
сц
ен
ы

, т
к
ан
и
 д
л
я
 п
о
ш
и
в
а 
сц
ен
и
ч
ес
к
и
х
 

к
о
ст
ю
м
о
в
, с
ц
ен
и
ч
ес
к
и
х
 к
о
ст
ю
м
о
в
 и

 
о
б
у
в
и
 д
л
я
 к
о
л
л
ек
ти
в
о
в
 х
у
д
о
ж
ес
тв
ен
н
о
й
 

са
м
о
д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 и

 в
ед
у
щ
и
х
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

29
00

,3
 

74
1,

9 
87

4,
4 

12
84

,0
 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
» 

 

6,
 7

, 3
5 

6
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
29

00
,3

 
74

1,
9 

87
4,

4 
12

84
,0

 
  

 
7

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
7

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
7

2 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

7
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

11
. П

р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 

сп
ец
и
ал
ь
н
о
го

 о
б
о
р
у
д
о
в
ан
и
я
, с
р
ед
ст
в
 

в
ы
ч
и
сл
и
те
л
ь
н
о
й
 т
ех
н
и
к
и
 и

 
м
у
л
ь
ти
м
ед
и
й
н
о
го

 о
б
о
р
у
д
о
в
ан
и
я
 д
л
я
 

о
р
га
н
и
за
ц
и
и
 п
р
о
в
ед
ен
и
я
 

в
и
д
ео
тр
ан
сл
я
ц
и
й
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, 

в
н
ед
р
ен
и
я
 с
о
в
р
ем

ен
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й
, в

 
то
м

 ч
и
сл
е 
п
р
и
 п
р
о
в
ед
ен
и
и
 з
р
ел
и
щ
н
ы
х
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

13
38

4,
9 

18
94

,6
 

79
3,

6 
10

69
6,

7 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
» 

 

6,
 7

, 3
5 

7
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
13

38
4,

9 
18

94
,6

 
79

3,
6 

10
69

6,
7 

  
 

7
5 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
7

6 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
7

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 



 6
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

7
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

12
. К

о
м
п
л
ек
то
в
ан
и
е 

к
н
и
ж
н
ы
х
 ф
о
н
д
о
в
 п
ер
и
о
д
и
ч
ес
к
и
м
и
 и

 
н
еп
ер
и
о
д
и
ч
ес
к
и
м
и
 и
зд
ан
и
я
м
и
, 

эл
ек
тр
о
н
н
ы
м
и
 к
н
и
га
м
и
, а
у
д
и
о
-в
и
д
ео

 
д
о
к
у
м
ен
та
м
и
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

66
55

,0
 

21
85

,0
 

22
35

,0
 

22
35

,0
 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

 

5,
 1

0,
 1

2,
 3

5 

7
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
66

55
,0

 
21

85
,0

 
22

35
,0

 
22

35
,0

 
  

 
8

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
8

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
8

2 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

8
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

13
. Р
аз
в
и
ти
е 
н
о
в
ы
х
 

и
н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
ы
х
 т
ех
н
о
л
о
ги
й
 

(а
в
то
м
ат
и
за
ц
и
я
 б
и
б
л
и
о
те
к
и
, 

п
р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 
эл
ек
тр
о
н
н
ы
х
 п
л
ан
ш
ет
о
в
, 

к
о
м
п
ь
ю
те
р
о
в
, с
ер
в
ер
о
в
, и

н
те
р
ак
ти
в
н
о
го

 
о
б
о
р
у
д
о
в
ан
и
я
, с
ен
со
р
н
ы
х
 к
и
о
ск
о
в
, 

л
и
ц
ен
зи
о
н
н
о
го

 п
р
о
гр
ам

м
н
о
го

 
о
б
ес
п
еч
ен
и
я
 и

 д
р
.)

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

81
60

,0
 

23
61

,0
 

28
02

,0
 

29
97

,0
 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

  
  

  
  

  
  

   
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
   

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

 

5,
 1

0,
 3

5 

8
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
81

60
,0

 
23

61
,0

 
28

02
,0

 
29

97
,0

 
 

 
8

5 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
8

6 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
8

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

8
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

14
. Д

ея
те
л
ь
н
о
ст
ь
, 

н
ап
р
ав
л
ен
н
ая

 н
а 
п
р
о
п
аг
ан
д
у
 к
н
и
ги

 и
 

п
р
и
в
л
еч
ен
и
ю

 ч
и
та
те
л
ей

 (
ак
ц
и
и
 п
о
 

п
р
о
д
в
и
ж
ен
и
ю

 д
ет
ск
о
го

 ч
те
н
и
я
, 

б
аж

о
в
ск
и
е 
и
 к
р
ае
в
ед
ч
ес
к
и
е 
ч
те
н
и
я
; 

р
аб
о
та

 к
л
у
б
н
ы
х
 ф
о
р
м
и
р
о
в
ан
и
й
; 

о
ф
о
р
м
л
ен
и
е 
и
 п
р
и
зы

 д
л
я
 п
р
о
в
ед
ен
и
я
 

л
и
те
р
ат
у
р
н
ы
х
 п
р
аз
д
н
и
к
о
в
, в
еч
ер
о
в
, 

к
о
н
к
у
р
со
в
, ф

ес
ти
в
ал
ей

 п
о
эз
и
и
, л
ет
н
и
х
 

ч
те
н
и
й
),

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

61
8,

9 
20

6,
3 

20
6,

3 
20

6,
3 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

  
  

  
  

  
  

   
 

и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
   

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

 

5,
 1

0,
 3

5 

8
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
61

8,
9 

20
6,

3 
20

6,
3 

20
6,

3 
  

 
9

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
9

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 



 7
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

9
2 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

9
3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

15
. П

р
о
св
ет
и
те
л
ь
ск
ая

 и
 

и
зд
ат
ел
ь
ск
ая

 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь
 (
и
зд
ан
и
е 

б
у
к
л
ет
о
в
, с
б
о
р
н
и
к
о
в
, э
н
ц
и
к
л
о
п
ед
и
й
; 

п
р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 
о
б
о
р
у
д
о
в
ан
и
я
 д
л
я
 

и
зд
ат
ел
ь
ск
о
го

 ц
ен
тр
а)

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

15
7,

5 
52

,5
 

52
,5

 
52

,5
 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
  

и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
» 

5,
 3

5 

9
4 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
15

7,
5 

52
,5

 
52

,5
 

52
,5

 
 

 
9

5 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
9

6 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
9

7 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

9
8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

16
. С

о
в
ер
ш
ен
ст
в
о
в
ан
и
е 

си
ст
ем

ы
 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 и

 р
аз
в
и
ти
е 

к
ад
р
о
в
о
го

 п
о
те
н
ц
и
ал
а 

(к
у
р
сы

 
п
о
в
ы
ш
ен
и
я
 к
в
ал
и
ф
и
к
ац
и
и
, с
ем

и
н
ар
ы

, 
к
о
н
к
у
р
сы

 п
р
о
ф
ес
си
о
н
ал
ь
н
о
го

 
м
ас
те
р
ст
в
а)

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

   
  

33
65

,6
 

11
11

,7
 

11
25

,1
 

11
28

,8
 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

»,
  

М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

  
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
»,

 
М
Б
У

 «
М
В
К

» 

4,
 5

, 6
, 7

, 1
5,

 1
6,

 3
5 

9
9 

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
33

65
,6

 
11

11
,7

 
11

25
,1

 
11

28
,8

 
 

 
1

0
0 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

0
1 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

0
2 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
0

3 
М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

17
. С

ти
п
ен
д
и
и
 о
д
ар
ен
н
ы
м

 
д
ет
я
м

 в
 о
б
л
ас
ти

 к
у
л
ь
ту
р
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
 

11
3,

4 
37

,8
 

37
,8

 
37

,8
 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
» 

23
 

1
0

4 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
11

3,
4 

37
,8

 
37

,8
 

37
,8

 
 

 
1

0
5 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
1

0
6 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
1

0
7 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

1
0

8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

18
. П

р
о
в
ед
ен
и
е 
те
к
у
щ
ег
о
 

р
ем

о
н
та

 с
в
ет
о
в
о
го

, з
в
у
к
о
в
о
го

  и
 п
р
о
ч
ег
о
 

о
б
о
р
у
д
о
в
ан
и
я
, р
ес
та
в
р
ац
и
я
 э
к
сп
о
н
ат
о
в
 

м
у
зе
я
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

76
2,

3 
29

0,
2 

19
0,

6 
28

1,
5 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

  
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
» 

М
Б
У

 «
М
В
К

» 
 

 

6,
 7

, 8
, 3

5 



 8
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

1
0

9 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
76

2,
3 

29
0,

2 
19

0,
6 

28
1,

5 
 

 
1

1
0 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

1
1 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

1
2 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
1

3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

19
. П

р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 

ат
тр
ак
ц
и
о
н
о
в
 и

 и
гр
о
в
о
го

 о
б
о
р
у
д
о
в
ан
и
я
 

П
К
и
О

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

34
30

,7
 

25
0,

7 
14

00
,0

 
17

80
,0

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

» 
 

6,
 3

5 

1
1

4 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
34

30
,7

 
25

0,
7 

14
00

,0
 

17
80

,0
 

 
 

1
1

5 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

1
6 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

1
7 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
1

8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

20
. П

р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 

о
б
о
р
у
д
о
в
ан
и
я
 д
л
я
 б
л
аг
о
у
ст
р
о
й
ст
в
а 

те
р
р
и
то
р
и
и
 П
К
и
О

 в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

14
9,

1 
12

4,
3 

24
,8

 
0,

0 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

» 
 

6,
 3

5 

1
1

9 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
14

9,
1 

12
4,

3 
24

,8
 

0,
0 

  
 

1
2

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
1

2
1 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
1

2
2 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

1
2

3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

21
. Б
л
аг
о
у
ст
р
о
й
ст
в
о
 и

 
о
зе
л
ен
ен
и
е 
те
р
р
и
то
р
и
и
 б
и
б
л
и
о
те
к
, 

в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

46
3,

5 
26

3,
5 

0,
0 

20
0,

0 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

  
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

5,
 3

5 

1
2

4 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
46

3,
5 

26
3,

5 
0,

0 
20

0,
0 

 
 

1
2

5 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

2
6 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

2
7 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
2

8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

22
. М

ер
о
п
р
и
я
ти
я
, 

н
ап
р
ав
л
ен
н
ы
е 
н
а 
со
ц
и
ал
ь
н
у
ю

 
ад
ап
та
ц
и
ю

 и
 р
еа
б
и
л
и
та
ц
и
ю

 и
н
в
ал
и
д
о
в
, 

в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

11
06

,6
 

34
1,

1 
33

6,
0 

42
9,

5 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

  
  

  
  

  
  

   
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

  
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
»,

 
 М

Б
У

 «
М
В
К

» 

4,
 5

, 6
, 7

, 3
5 

1
2

9 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
11

06
,6

 
34

1,
1 

33
6,

0 
42

9,
5 

 
 

1
3

0 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 



 9
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 

1
3

1 
ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

3
2 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
3

3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

23
. О

б
ес
п
еч
ен
и
е 

д
о
ст
у
п
н
о
ст
и
 о
б
ъ
ек
то
в
 с
о
ц
и
ал
ьн
о
й
 

и
н
ф
р
ас
тр
у
к
т
у
р
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

65
6,

9 
44

9,
0 

19
4,

5 
13

,4
 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

4,
 5

, 6
, 7

, 3
5 

1
3

4 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
65

6,
9 

44
9,

0 
19

4,
5 

13
,4

 
 

 
1

3
5 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

3
6 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

3
7 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
3

8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

24
. О

б
ес
п
еч
ен
и
е 

п
ер
в
и
ч
н
ы
х
 м
ер

 п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 

п
о
 п
р
ед
п
и
са
н
и
я
м

 Г
о
сп
о
ж
н
ад
зо
р
а 
и
 

о
сн
ащ

ен
и
е 
ср
ед
ст
в
ам

и
 п
о
ж
ар
о
ту
ш
ен
и
я
, 

в
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 д
ей
ст
в
у
ю
щ
и
м

 
за
к
о
н
о
д
ат
ел
ь
ст
в
о
м

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

11
6,

1 
10

8,
7 

3,
7 

3,
7 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

» 
28

, 3
5 

1
3

9 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
11

6,
1 

10
8,

7 
3,

7 
3,

7 
  

 
1

4
0 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
1

4
1 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
  

 
1

4
2 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
 

1
4

3 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

25
. М

ер
ы

 п
о
 п
о
в
ы
ш
ен
и
ю

 
эн
ер
ге
ти
ч
ес
к
о
й
 э
ф
ф
ек
ти
в
н
о
ст
и
 

у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
 

29
47

,0
 

23
39

,0
 

29
6,

0 
31

2,
0 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»,

 
М
Б
У

 «
М
В
К

»,
 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

   
  

  
  

  
   

  
 

и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
  

и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
» 

28
, 3

5 

1
4

4 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
29

47
,0

 
23

39
,0

 
29

6,
0 

31
2,

0 
 

 
1

4
5 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

4
6 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

4
7 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
4

8 
П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 «
Р
аз
в
и
ти

е 
об

р
аз
ов

ан
и
я
 в

 с
ф
ер
е 
к
ул

ьт
ур

ы
 и

 и
ск

ус
ст
в
а»

 



 1
0 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
4

9 
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 

Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:  
 

31
19

24
,4

 
12

34
63

,7
 

95
56

1,
6 

92
89

9,
1 

 
 

1
5

0 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
28

93
80

,0
 

11
58

27
,4

 
87

70
6,

3 
85

84
6,

3 
 

 
1

5
1 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

5
2 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

5
3 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

22
54

4,
4 

76
36

,3
 

78
55

,3
 

70
52

,8
 

 
 

1
5

4 
1.

 П
р
оч

и
е 
н
уж

ды
  

1
5

5 
В
се
го

 п
о 
н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 «
П
р
оч

и
е 

н
уж

ды
»,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

 
31

19
24

,4
 

12
34

63
,7

 
95

56
1,

6 
92

89
9,

1 
 

 

1
5

6 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
28

93
80

,0
 

11
58

27
,4

 
87

70
6,

3 
85

84
6,

3 
 

 
1

5
7 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

5
8 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

5
9 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

22
54

4,
4 

76
36

,3
 

78
55

,3
 

70
52

,8
 

 
 

1
6

0 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

26
. Р
еа
л
и
за
ц
и
я
 

д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
ы
х
 о
б
щ
ео
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
ы
х
 

п
р
ед
п
р
о
ф
ес
си
о
н
ал
ь
н
ы
х
 и

 
о
б
щ
ер
аз
в
и
в
аю

щ
и
х
 п
р
о
гр
ам

м
, в
се
го

, и
з 

н
и
х
: 

26
96

85
,5

 
90

05
8,

0 
90

03
8,

0 
89

58
9,

5 
М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У
Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

»  
20

, 2
1,

 2
4 

1
6

1 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
25

10
29

,2
 

83
65

1,
4 

83
65

1,
4

 
83

72
6,

4 
 

 
1

6
2 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

6
3 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

6
4 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

18
65

6,
3 

64
06

,6
 

63
86

,6
 

58
63

,1
 

 
 

1
6

5 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

27
. К

ап
и
та
л
ь
н
ы
й
 и

 
те
к
у
щ
и
й
 р
ем

о
н
т 
зд
ан
и
й
 и

  п
о
м
ещ

ен
и
й
, 

в
 к
о
то
р
ы
х
 р
аз
м
ещ

аю
тс
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
е 
у
ч
р
еж

д
ен
и
я
 к
у
л
ь
ту
р
ы

, 
в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

30
62

9,
1 

30
37

2,
1 

25
7,

0 
0,

0 
М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У
Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

» 
7,

 2
0,

 2
4,

 3
5 

1
6

6 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
30

37
2,

1 
30

37
2,

1 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

6
7 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

6
8 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

6
9 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

25
7,

0 
0,

0 
25

7,
0 

0,
0 

 
 



 1
1 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
7

0 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

28
. О

б
ес
п
еч
ен
и
е 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 п
о
 у
к
р
еп
л
ен
и
ю

 и
 

р
аз
в
и
ти
ю

 м
ат
ер
и
ал
ьн
о
 -

 т
ех
н
и
ч
ес
к
о
й
 

б
аз
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х
 у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 

д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
, в
се
го

, и
з 

н
и
х
: 

79
64

,0
 

17
01

,0
 

39
48

,0
 

23
15

,0
 

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

» 
7,

 2
0,

 2
4,

 3
5 

1
7

1 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
61

39
,0

 
10

72
,0

 
33

37
,0

 
17

30
,0

 
 

 
1

7
2 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

7
3 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

7
4 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

18
25

,0
 

62
9,

0 
61

1,
0 

58
5,

0 
 

 

1
7

5 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

29
. П

р
о
св
ет
и
те
л
ь
ск
ая

, 
к
о
н
ц
ер
тн
ая

, в
ы
ст
ав
о
ч
н
ая

 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
ь
, 

в
н
у
тр
и
ш
к
о
л
ь
н
ы
е 
м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
, у
ч
ас
ти
е 

в
 ф
ес
ти
в
ал
я
х
, к
о
н
к
у
р
са
х
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
ы
х
 у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 

д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
, в
се
го

, и
з 

н
и
х
: 

20
82

,9
 

69
4,

3 
69

4,
3 

69
4,

3 
М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У
Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

» 
7,

 2
4,

 3
5 

1
7

6 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
68

4,
3 

22
8,

1 
22

8,
1 

22
8,

1 
 

 
1

7
7 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

7
8 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

7
9 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

13
98

,6
 

46
6,

2 
46

6,
2 

46
6,

2 
 

 

1
8

0 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

30
. С

ти
п
ен
д
и
и
 о
д
ар
ен
н
ы
м

 
д
ет
я
м

 в
 т
еч
ен
и
е 
у
ч
еб
н
о
го

 г
о
д
а,

 в
се
го

, и
з 

н
и
х
: 

17
8,

2 
59

,4
 

59
,4

 
59

,4
 

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У
Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

» 
23

 

1
8

1 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
17

8,
2 

59
,4

 
59

,4
 

59
,4

 
 

 
1

8
2 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

8
3 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

8
4 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
8

5 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

31
. П

р
о
в
ед
ен
и
е 
п
л
ан
о
в
ы
х
 

п
ер
и
о
д
и
ч
ес
к
и
х
 м
ед
и
ц
и
н
ск
и
х
 о
см

о
тр
о
в
 

р
аб
о
тн
и
к
о
в
 у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 

д
о
п
о
л
н
и
те
л
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
, в
се
го

, и
з 

н
и
х
: 

96
0,

0 
32

0,
0 

32
0,

0 
32

0,
0 

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

 
 

35
 



 1
2 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
8

6 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
96

0,
0 

32
0,

0 
32

0,
0 

32
0,

0 
 

 
1

8
7 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

8
8 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

9
0 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

1
9

1 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

32
. С

о
в
ер
ш
ен
ст
в
о
в
ан
и
е 

си
ст
ем

ы
 у
п
р
ав
л
ен
и
я
 и

 р
аз
в
и
ти
е 

к
ад
р
о
в
о
го

 п
о
те
н
ц
и
ал
а 

(к
у
р
сы

 
п
о
в
ы
ш
ен
и
я
 к
в
ал
и
ф
и
к
ац
и
и
, с
ем

и
н
ар
ы

, 
к
о
н
к
у
р
сы

 п
р
о
ф
ес
си
о
н
ал
ь
н
о
го

 
м
ас
те
р
ст
в
а)

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

   
   

  

60
8,

7 
20

2,
9 

20
2,

9 
20

2,
9 

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У
Д
О

 Д
Ш

И
 

20
, 2

1,
 2

4,
 3

5 

1
9

2 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
26

5,
2 

88
,4

 
88

,4
 

88
,4

 
 

 
1

9
3 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

9
4 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

9
5 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

34
3,

5 
11

4,
5 

11
4,

5 
11

4,
5 

 
 

1
9

6 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

33
. О

б
ес
п
еч
ен
и
е 

п
ер
в
и
ч
н
ы
х
 м
ер

 п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
 

п
о
 п
р
ед
п
и
са
н
и
я
м

 Г
о
сп
о
ж
н
ад
зо
р
а 
и
 

о
сн
ащ

ен
и
е 
ср
ед
ст
в
ам

и
 п
о
ж
ар
о
ту
ш
ен
и
я
, 

в
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 д
ей
ст
в
у
ю
щ
и
м

 
за
к
о
н
о
д
ат
ел
ь
ст
в
о
м

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

44
,0

 
28

,0
 

6,
0 

10
,0

 
М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

 
28

, 3
5 

1
9

7 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
22

,0
 

22
,0

 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

9
8 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
1

9
9 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

0
0 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

22
,0

 
6,

0 
6,

0 
10

,0
 

 
 

2
0

1 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

34
. М

ер
ы

 п
о
 п
о
в
ы
ш
ен
и
ю

 
эн
ер
ге
ти
ч
ес
к
о
й
 э
ф
ф
ек
ти
в
н
о
ст
и
, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
 

92
,0

 
28

,0
 

36
,0

 
28

,0
 

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

 
28

, 3
5 

2
0

2 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
50

,0
 

14
,0

 
22

,0
 

14
,0

 
 

 
2

0
3 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

0
4 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

0
5 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

42
,0

 
14

,0
 

14
,0

 
14

,0 
 

 



 1
3 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

2
0

6 
П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 «
О
бе
сп

еч
ен

и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ой

 п
р
ог
р
ам

м
ы

  «
Р
аз
в
и
ти

е 
и

 с
ох

р
ан

ен
и
е 

к
ул

ьт
ур

ы
 г
ор

од
ск

ог
о 
ок

р
уг
а 

"Г
ор

од
 Л
ес
н
ой

» 
2

0
7 

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 

Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:  
 

15
70

8,
6 

52
36

,2
 

52
36

,2
 

52
36

,2
 

 
 

2
0

8 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
15

70
8,

6 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
 

 
2

0
9 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

1
0 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

1
1 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

2
1

2 
1.

 П
р
оч

и
е 
н
уж

ды
   

2
1

3  
В
се
го

 п
о 
н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 «
П
р
оч

и
е 

н
уж

ды
»,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

 
15

70
8,

6 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
 

 

2
1

4 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
15

70
8,

6 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
 

 
2

1
5 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

1
6 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

1
7 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

2
1

8 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

35
. О

б
ес
п
еч
ен
и
е 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 о
р
га
н
о
в
 

(ц
ен
тр
ал
ь
н
ы
й
 а
п
п
ар
ат

),
 в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

15
70

8,
6 

52
36

,2
 

52
36

,2
 

52
36

,2
 

М
К
У

 «
О
тд
е
л
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

» 
28

, 2
9,

 3
0,

 3
1 

2
1

9 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
15

70
8,

6 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
52

36
,2

 
 

 
2

2
0 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

2
1 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

2
2 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

2
2

3 
П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 «
О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 м
ас
со
в
ог
о 
от
ды

ха
 н
ас
ел

ен
и
я
, п

р
ов

ед
ен

и
е 
го
су
да

р
ст
в
ен

н
ы
х,

 
к
ал

ен
да

р
н
ы
х 
и

 п
р
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы
х 
п
р
аз
дн

и
к
ов

» 
2

2
4 

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 

Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:  
 

20
43

8,
2 

48
09

,7
 

10
42

1,
8 

52
06

,7
 

 
 

2
2

5 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
20

36
8,

2 
47

89
,7

 
10

41
1,

8 
51

66
,7

 
 

 
2

2
6 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

2
7 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

2
8 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

70
,0

 
20

,0
 

10
,0

 
40

,0 
 

 



 1
4 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

2
2

9 
1.

 П
р
оч

и
е 
н
уж

ды
   

2
3

0 
В
се
го

 п
о 
н
ап

р
ав

л
ен

и
ю

 «
П
р
оч

и
е 

н
уж

ды
",

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

 
20

43
8,

2 
48

09
,7

 
10

42
1,

8 
52

06
,7

 
 

 

2
3

1 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
20

36
8,

2 
47

89
,7

 
10

41
1,

8 
51

66
,7

 
 

 
2

3
2 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

3
3 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

3
4 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

70
,0

 
20

,0
 

10
,0

 
40

,0 
 

 

2
3

5 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

36
. П

р
о
в
ед
ен
и
е 
го
р
о
д
ск
и
х
 

м
ас
со
в
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, к
ал
ен
д
ар
н
ы
х
, 

п
р
о
ф
ес
си
о
н
ал
ь
н
ы
х
 и

 г
о
су
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

п
р
аз
д
н
и
к
о
в
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

15
05

1,
6 

32
59

,5
 

84
00

,1
 

33
92

,0
 

М
К
У

 «
О
тд
е
л
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

»,
 

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»,

 
М
Б
У

 «
М
В
К

»,
 

М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

   
  

  
  

  
   

 
и
м

. А
.П

. Г
а
й
д
ар
а
»,

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

»,
 

М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

» 

4,
 5

, 6
, 7

, 3
5 

2
3

6 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
15

05
1,

6 
32

59
,5

 
84

00
,1

 
33

92
,0

 
 

 
2

3
7 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

3
8 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

3
9 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

2
4

0 
М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

37
. Ф

ес
ти
в
ал
и
, к
о
н
к
у
р
сы

, 
в
ы
ст
ав
к
и
, п

р
ем

ь
ер
ы

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

14
70

,8
 

46
9,

2 
42

8,
3 

57
3,

3 

М
К
У

 «
О
тд
е
л
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

»,
  

М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

 
 и
м

. А
.П

. Г
ай
д
ар
а
»,

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

»,
  

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У
Д
О

 Д
Ш

И
, 

М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

» 

5,
 6

, 7
, 8

, 2
3,

 3
5 

2
4

1 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
14

20
,8

 
44

9,
2 

41
8,

3 
55

3,
3 

 
 

2
4

2 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

4
3 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 



 1
5 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

2
4

4 
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

50
,0

 
20

,0
 

10
,0 

20
,0

 
 

 

2
4

5 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

38
. П

р
о
ф
ес
си
о
н
ал
ь
н
ы
е 
и
 

к
ал
ен
д
ар
н
ы
е 
п
р
аз
д
н
и
к
и
, д

р
у
ги
е 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

21
21

,0
 

67
1,

2 
76

8,
4 

68
1,

4 

М
К
У

 «
О
тд
е
л
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

»,
 

 М
Б
У

 «
С
К
Д
Ц

 
«С

о
в
р
ем

ен
н
и
к
»,

 
М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Б

 
 и
м

. П
.П

. Б
аж

о
в
а
»,

 
М
Б
У

 «
Ц
Г
Д
Б

 
 и
м

. А
.П

. Г
ай
д
ар
а
»,

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

» 

4 
, 5

, 6
, 7

, 3
5 

2
4

6 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
21

21
,0

 
67

1,
2 

76
8,

4 
68

1,
4 

 
 

2
4

7 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

4
8 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

4
9 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

2
5

1 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

39
. Ю

б
и
л
ей
н
ы
е 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 у
ч
р
еж

д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 

тв
о
р
ч
ес
к
и
х
 к
о
л
л
ек
ти
в
о
в
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

11
94

,8
 

20
9,

8 
62

5,
0 

36
0,

0 

М
К
У

 «
О
тд
е
л
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

»,
 

М
Б
У

 «
Д
Т
и
Д

 
«Ю

н
о
ст
ь
»,

 
М
Б
У

 «
П
К
и
О

»,
  

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

, 
М
Б
У

 Д
О

 «
Д
Х
Ш

» 

4,
 5

, 6
, 7

, 3
5 

2
5

2 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
11

74
,8

 
20

9,
8 

62
5,

0 
34

0,
0 

 
 

2
5

3 
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

5
4 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

5
5 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

20
,0

 
0,

0 
0,

0 
20

,0
 

 
 

2
5

6 

М
ер
о
п
р
и
я
ти
е 

40
. И

н
ф
о
р
м
ац
и
о
н
н
о
е 

о
б
ес
п
еч
ен
и
е 
п
р
о
в
о
д
и
м
ы
х
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
, 

в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

60
0,

0 
20

0,
0 

20
0,

0 
20

0,
0 

М
К
У

 «
О
тд
е
л
 

к
у
л
ь
ту
р
ы

» 
4,

 5
, 6

, 7
, 2

0,
 3

5 

2
5

7 
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
60

0,
0 

20
0,

0 
20

0,
0 

20
0,

0 
 

 
2

5
8 

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

5
9 

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
 

 
2

6
0 

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
и
ст
о
ч
н
и
к
и
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

 


